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2ª CÂMARA DE JULGAMENTO FISCAL 

ACÓRDÃO CJF Nº 0280-12/21-VD 

EMENTA: ICMS. CRÉDITO FISCAL. UTILIZAÇÃO 
INDEVIDA. MATERIAL DE USO/CONSUMO. Aquisição de 
materiais para uso e consumo no estabelecimento, 
escriturados como se fossem produtos intermediários, 
reduzindo o valor do saldo devedor do ICMS. Mantida a 
Decisão recorrida. Recurso NÃO PROVIDO. Vencido o 
voto do relator. Decisão não unânime. 

RELATÓRIO 

Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra decisão exarada pela 1ª Junta de Julgamento 
Fiscal, através do Acórdão JJF nº 0033-01/21-VD, que julgou Procedente o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 20/12/2019, para exigir o pagamento de ICMS no valor histórico de R$ 
R$1.211.505,60, mais multa de 60%, em decorrência da seguinte infração: 

Infração 01 – 01.02.02: utilização indevida de crédito fiscal de ICMS referente à aquisição de material para 
uso e consumo do estabelecimento, ocorrido nos meses de janeiro a dezembro de 2018. 

Em sede de defesa, a empresa autuada apresentou peça impugnatória às fls. 14 a 39. Arguiu que as 
mercadorias classificadas pela fiscalização como de “uso e consumo”, na verdade, são “materiais 
intermediários” utilizados diretamente no processo industrial, ensejando a tomada dos créditos de 
ICMS. Além disso, requereu a necessidade de perícia. 

O autuante apresentou Informação Fiscal (fls. 53 a 61), na qual argumentou que os valores 
constantes no demonstrativo de débito refletem os valores efetivamente apropriados pelo autuado 
em sua escrita fiscal em relação aos documentos fiscais relacionados. Completou dizendo que os 
erros nos cálculos foram cometidos pelo próprio autuado quando da apropriação, não guardando 
nem relação com os valores das notas fiscais. Por fim, negou a necessidade de perícia. 

Disse que a definição trazida pelo autuado acerca dos produtos intermediários está incompleta, 
pois é necessário que o desgaste/consumo dos produtos se dê de forma direta com os produtos 
em processo. Negou a necessidade de perícia para saber qual a utilização de peças de reposição, 
óleos e graxas lubrificantes. São as máquinas que precisam das peças e dos lubrificantes e não o 
produto produzido. 

Em sede de 1ª Instância, foi oportunizado a empresa apresentar o registro de entradas para 
verificação dos valores efetivamente escriturados, sendo adiado o julgamento do dia 05 para o dia 
11 de março de 2021. O patrono da empresa, em resposta enviada por e-mail, reconheceu que 
todos os valores exigidos correspondiam ao que foi, efetivamente, apropriado pela empresa, não 
cabendo mais a alegação de erro de aplicação da alíquota sobre o valor da operação em suposto 
equívoco cometido pelo autuante.  

Em seguida, o presente Processo Administrativo Fiscal foi encaminhado para a 1ª Junta de 
Julgamento Fiscal. A referida JJF exarou decisão pela Procedência da autuação no valor de 
R$1.211.505,60, acrescido de multa de 60%, prevista na alínea “a”, do inciso VII, do art. 42 da Lei nº 
7.014/96, e dos acréscimos legais, a seguir transcrita: 

“(.....) 
Inicialmente, verifiquei que foram observados todos os requisitos que compõem o Auto de Infração, previstos no 
art. 39 do Regulamento do Processo Administrativo Fiscal (RPAF), Decreto nº 7.629/99.  
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Apesar de não se constituir em problema o envio das intimações referentes a este processo diretamente para o 
advogado estabelecido pelo autuado, o não atendimento deste pedido não implica em nulidade do ato, quando a 
sua formalização ocorrer nos termos do art. 108 do RPAF. 

Indefiro o pedido de realização de perícia formulado pelo autuado. A identificação das mercadorias e a função 
desempenhada por cada uma foram descritas nos autos. Não houve discordância quanto ao uso de peças de 
reposição de máquinas e de lubrificantes, mas quanto ao enquadramento na condição de produto intermediário 
ou material de uso ou consumo. Assim, concluo que os elementos constantes nos autos são suficientes para se 
chegar à decisão sobre a lide. 

O presente auto de infração, exige ICMS em razão da utilização indevida de crédito fiscal sobre mercadorias 
consideradas pelo autuante como material de uso e consumo. As mercadorias objeto da autuação, foram peças 
de reposição de maquinários e óleos e graxas lubrificantes.  

O autuado fundamentou sua defesa na argumentação de que sem as peças e os lubrificantes, ocorreria a total 
ineficiência das máquinas, prejudicando a produção, e consequentemente o produto final produzido.  

A alínea “b” do inciso I do art. 309 do RICMS, estabelece que constitui crédito fiscal o valor do imposto 
cobrado, relativo às aquisições ou recebimentos reais ou simbólicos de matérias-primas, produtos 
intermediários, catalisadores e material de embalagem, para emprego em processo de industrialização e 
extração mineral ou fóssil. A condição para apropriação do crédito fiscal na atividade industrial ou extrativa é 
que a mercadoria seja integrada ou consumida em processo de industrialização ou extração. 

É consenso deste órgão julgador, que o que importa para que uma mercadoria possa ser caracterizada como 
produto intermediário, é onde e como o desgaste acontece. É preciso ficar caracterizado que a mercadoria 
participou diretamente no processo de fabricação ou extração para que o direito ao crédito fiscal fique 
configurado.  

Assim, de acordo com a descrição dada pelo autuado, de utilização das mercadorias relacionadas no 
demonstrativo, concluo que elas não participam diretamente no processo de fabricação, e não podem ser 
consideradas como vinculadas ao processo, pois são utilizadas na lubrificação e conservação/manutenção de 
equipamentos. As mercadorias que tiveram os créditos fiscais glosados neste auto de infração se enquadram 
nestas categorias, sendo, portanto, classificadas como material de uso e consumo, pois não se integram ao 
produto final e nem se consumem ao final de cada processo produtivo, ficando o direito ao crédito fiscal 
somente admitido a partir de janeiro de 2033, conforme estabelecido no inciso I do art. 33 da Lei Complementar 
nº 87/96. 

Quanto aos valores dos créditos fiscais indevidos constantes no demonstrativo trazido aos autos pelo autuante, 
(CD fl. 08), eles refletem os valores efetivamente apropriados pelo autuado em relação a cada documento fiscal, 
não cabendo discussão se essa apropriação indevida possui proporção correta entre a alíquota e a base de 
cálculo. Aliás, como já reconhecido pelo autuado durante sessão de julgamento. Os valores informados no 
demonstrativo foram efetivamente apropriados pelo autuado e devem ser completamente glosados. 

Indefiro o pedido para que o presente auto de infração seja julgado de forma conjunta com o Auto de Infração 
nº 269200.002719-8. Não ficou devidamente clara a relação de um com o outro, que justificasse essa junção. 

Diante do exposto, voto pela PROCEDÊNCIA do auto de infração.”. 

Diante da decisão exarada pela 1ª JJF do Conselho de Fazenda Estadual, o sujeito passivo interpôs, 
tempestivamente, Recurso Voluntário através dos seus patronos, os advogados: Dr. Raphael 
Freitas Ferreira Barbosa – OAB/BA nº 33.012, Dr. Rafael Vega Possebon da Silva – OAB/SP nº 
246.523, Dr. Gabriel Alves de Oliveira Baccarini - OAB/SP nº 315.287, Dr. Luca Salvoni - OAB/SP nº 
216.216, o qual passo a relatar, em síntese. 

De proêmio, a recorrente fez uma breve síntese dos fatos e iniciou a tratar das razões para 
reforma do Acórdão. 

Explicou que o cerne da discussão é a definição quanto a correta classificação contábil tributária 
em relação às mercadorias, a qual entende que deve ser de material intermediário. 

Antes de aprofundar os motivos que levam a essa classificação, tratou de explicar sobre o 
princípio da não-cumulatividade, com previsão na Constituição Federal no artigo 155, II, § 2º, nos 
artigos 19 e 20 da Lei Complementar nº 87/96, e reproduzido na legislação da Bahia no artigo 28 da 
Lei nº 7.014/96. Ato contínuo, tratou de explicar sobre o princípio da igualdade, ou isonomia, 
previsto no Artigo 150, II da Constituição Federal. 

Ressaltou o direito de creditar-se do valor do imposto cobrado na operação anterior de entrada ou 
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aquisição de mercadoria nos termos dos artigos 28 e 29 da Lei nº 7.014/96. 

Argumentou também que da interpretação literal do inciso I, do Artigo 310 do RICMS/BA, que há 
vedação ao crédito relativo entrada ou aquisição de mercadorias para uso e consumo do próprio 
estabelecimento, bem como permissão ao crédito oriundo de produtos intermediários (artigo 309, 
inciso I, alínea b). 

Ademais, ao adentrar no mérito da demanda, explicou que segundo a I. Autoridade Fiscal, 
diversos produtos/materiais adquiridos para realização de seu processo industrial deveriam ser 
classificados como materiais de “uso e consumo” o que não possibilitaria ao sujeito passivo a 
tomada de créditos de ICMS na aquisição desses produtos. 

Contextualizou os chamados “materiais de uso e consumo” caracterizando-os por não se 
agregarem, fisicamente, ao produto final, sendo meramente utilizados nas atividades de apoio 
administrativo, comercial e operacional, ou seja, não são destinados a comercialização, 
industrialização, produção, geração, extração ou prestação, por não serem nem consumidos nem 
integrarem o produto final ou o serviço na condição de elemento indispensável ou necessária à 
sua produção. 

Por sua vez, explicou que a partir das lições doutrinárias e precedentes jurisprudências, os 
produtos intermediários são aqueles itens não classificados como matérias primas, mas que são 
empregados ou consumidos no processo de produção. 

Asseverou com base com amparo na jurisprudência do STJ, que “enquanto vigorou o Convênio 
ICM 66/1988 do Conselho Nacional de Política Fazendária (CONFAZ), o direito de crédito estava 
restrito aos produtos intermediários que eram consumidos imediata e integralmente no processo 
industrial ou que integravam a composição do produto final” (REsp nº 1.486.991/MT). 

Defendeu que consoante visto no recente aresto do E. Superior Tribunal de Justiça, “a Lei 
Complementar n. 87/1996 modificou esse cenário normativo, ampliando significativamente as 
hipóteses de creditamento de ICMS, permitindo o aproveitamento dos créditos referentes à 
aquisição de quaisquer produtos intermediários, ainda que consumidos ou desgastados 
gradativamente, desde que comprovada a necessidade de utilização dos mesmos para a 
realização do objeto social do estabelecimento empresarial”. 

Nesse sentido, citou também o entendimento do E. STJ ao julgar o AREsp nº 142.263/MG, de 
relatoria do Ministro Relator Benedito Gonçalves e do E. Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 
nas Apelações de nº 0122742-05.2006.8.05.0001 e 0518608-83.2014.8.05.0001. 

Trouxe também, em igual sentido, que este I. Tribunal Administrativo, em diversas 
oportunidades, já reconheceu que materiais intermediários são aqueles “consumidos no processo 
industrial ou integrem o produto final na condição de elemento indispensável à sua 
composição”, conforme os A.I. Nº 206900.0055/06-7, RECURSOS DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO – 
Acórdão 5ª JJF nº 0064-05/07 e A.I. Nº 279459.0005/05-0, RECURSOS DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO – 
Acórdão 2ª JJF Nº 0287-02/06. 

Salientou que esse é o entendimento do próprio Acórdão recorrido, o qual reconheceu que é 
produto intermediário a mercadoria “integrada ou consumida em processo de industrialização 
ou extração”. Ainda, “é preciso ficar caracterizado que a mercadoria participou diretamente no 
processo de fabricação ou extração para que o direito ao crédito fiscal fique configurado”. 

Para que não restassem dúvidas sobre o tema, pediu vênia para esclarecer a utilização dos 
principais produtos questionados no Auto de Infração combatido e confirmados no Acórdão 
recorrido.  

Explicou que as peças com a específica finalidade de servirem à manutenção/conserto de 
maquinário e equipamento industrial sendo destinadas a manutenção de equipamentos e 
maquinário industrial e, por conseguinte imprescindíveis ao processo fabril. 
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Com relação aos óleos que compõem a autuação, disse que todo maquinário utilizado necessita 
de 100% desses óleos. Isso porque tais óleos são utilizados com o objetivo de lubrificar o 
rolamento dos motores, anéis das máquinas e movimento dos cilindros. Sem aplicação desses 
materiais, ocorreria a total ineficiência das máquinas, prejudicando a produção e 
consequentemente o produto final produzido. 

Requereu o integral provimento do presente Recurso Voluntário, cancelando-se integralmente a 
autuação combatida, tendo em vista a comprovação de que os materiais questionados pela 
Fiscalização, de fato, são materiais intermediários que permitem a tomada de créditos de ICMS 
(indevidamente glosados pela Fiscalização Estadual). 

De forma subsidiária, requereu o deferimento de perícia, nos termos do § 1º, do artigo 145 do 
Regulamento do Processo Administrativo Fiscal da Bahia para que sejam comprovados, de forma 
exaustiva, os argumentos trazidos em recurso no sentido de os materiais utilizados serem 
“produtos/materiais intermediários”, nos termos já solicitados em sua defesa administrativa e 
rejeitados no V. Acórdão recorrido. 

Por fim, protestou pela realização de sustentação oral, bem como requereu que todas as 
notificações e intimações relativas ao presente feito sejam feitas em nome do patrono da 
recorrente, o advogado Luca Priolli Salvoni, inscrito na OAB/SP, sob o nº 216.216. 

Em seguida, o presente Processo Administrativo Legal foi encaminhado para esta 2ª Câmara de 
Julgamento Fiscal, sob minha relatoria, para ser devidamente instruído. Neste sentido, passo a 
exarar o seguinte voto com base nas alegações recursais, nos documentos apresentados e na 
legislação aplicável. 

Registra-se a presença na sessão de julgamento dos advogados do Autuado que efetuou a 
sustentação oral, Srs. Pedro Eduardo Pinheiro Silva e Luana Helena Estrela Vargas - OAB/BA nos 
24.661 e 63.644. 

VOTO VENCIDO 

Trata-se de Recurso Voluntário interposto pela empresa, conforme previsto no art. 169, inciso I, 
alínea “b” do Decreto nº 7.629/99 – RPAF, no sentido de desonerá-lo do pagamento do imposto 
exigido no presente Auto de Infração. 

Preliminarmente, indefiro o pedido de perícia. Quanto a uma possível diligência, entendo que a 
mesma poderia melhor aclarar meus pares em itens que entendo exclusos da autuação. Todavia, 
uma vez denegada a pretendida diligência por este Colendo Colegiado, cumpre-me analisar com 
afinco os itens atuados a partir dos elementos contidos nos autos. 

Quanto a nulidade, não verifico qualquer vício ou falha no Auto de Infração que possam anular o 
Auto de Infração, ou seja, a autuação e o procedimento fiscal estão revestidos das formalidades 
legais e sem prejuízo ao direito da ampla defesa e do contraditório, atendendo as exigências do 
RPAF/Ba, como bem posto pela Decisão recorrida. 

Ultrapassada esta questão, assinalo que o presente Auto de Infração foi lavrado para exigir ICMS, 
em decorrência da utilização indevida de crédito fiscal de ICMS referente à aquisição de material 
para uso e consumo do estabelecimento, ocorrido nos meses de janeiro a dezembro de 2018. E, 
como frisou o fiscal autuante, os referidos créditos fiscais embora apropriados em 2018, se 
referiam a entradas cujas notas fiscais foram escrituradas em 2013 e 2014.  

Calcado na Lei Complementar nº 87/96 e na legislação tributária deste Estado, a recorrente expõe 
que, com base no princípio da não cumulatividade do ICMS e no princípio da isonomia tributária 
(como impõe a lei) é legítimo possuidor dos créditos glosados pela fiscalização.  

Não se contesta que a Constituição Federal determina de que o ICMS é não cumulativo (art. 155, § 
2º, inciso I da CF/88). Entretanto, este mesmo artigo e parágrafo constitucional também 
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determinam (inciso XI, “c”) que cabe à lei complementar disciplinar o regime de compensação do 
imposto. 

E a Lei Complementar nº 87/1996 quando dispõe a respeito dos créditos fiscais embora o seu art. 20 
disponha sobre o direito do contribuinte de creditar-se do imposto anteriormente cobrado em 
operações de que tenha resultado a entrada de mercadoria, real ou simbólica, no estabelecimento, 
inclusive a destinada ao seu uso ou consumo ou ao ativo permanente, em relação à matéria em 
discussão, estabelece no seu art. 33, I que somente darão direito ao crédito fiscal as mercadorias 
destinadas ao uso ou consumo do estabelecimento nele entradas a partir de 1º de janeiro de  2033  
(redação dada pela LC 171/2019 e a seguir reproduzido), ou seja, estabelece marco temporal para 
que suas determinações, no específico caso de material de uso e consumo, possam produzir 
efeitos legais. 

Art. 33. Na aplicação do art. 20 observar-se-á o seguinte: 

I – somente darão direito de crédito as mercadorias destinadas ao uso ou consumo do estabelecimento nele 
entradas a partir de 1º de janeiro de 2033;    (Redação dada pela Lei Complementar nº 171, de 2019). 

E, ao instituir o ICMS no Estado da Bahia, em obediência ao art. 1º da LC 87/96, a Lei nº 7.014/96, 
como não poderia deixar de ser, a obedece (art. 29, § 1º, II).  Portanto, diante destas determinações 
inerentes a Lei Complementar (LC), não tem competência este Colegiado em adentrar na 
discussão a respeito do marco temporal estabelecido pela nominada Lei Complementar a respeito 
do aproveitamento de créditos fiscais nas aquisições e material de uso e consumo, nem, 
igualmente, entrar na discussão a respeito do princípio da não cumulatividade do ICMS e do 
princípio da isonomia tributária que, e inclusive, restam expressos na referida LC. 

Feitas tais considerações, enfatizo que o cerne da discussão do recurso interposto reside na 
definição quanto à correta classificação contábil tributária em relação aos produtos que o Fisco 
entendeu destinar-se ao uso e consumo, vez que entende o sujeito passivo tratar-se de produtos 
intermediários que participam do seu processo produtivo e, portanto, assim devem ser 
enquadrados para fins da legislação do ICMS. Neste sentido, apresenta, com base em toda uma 
discussão sobre a flexibilização que se verificou com a edição da LC nº 87/96 (ao contrário do 
Convênio ICMS 66/1988), do que seja um produto de uso e consumo e aquele caracterizado como 
intermediário. 

Inicialmente, se faz necessário bem distinguir “insumo” (tudo quanto é gasto ou investido visando 
à obtenção de determinado resultado, produto final ou a prestação do serviço - matéria prima e 
produtos intermediários) de “material de uso e consumo” (não são consumidos integralmente e 
nem integram o produto final ou o serviço na condição de elemento indispensável à sua 
produção, composição ou prestação).  

Saliento que tanto os materiais de consumo como os produtos intermediários são “consumidos” 
pelo estabelecimento industrial, porém o que importa para a sua caracterização legal (art. 309, I 
do RICMS/12) é onde o consumo acontece, ou seja, se o bem é consumido em função e como 
resultado de sua participação direta no processo de fabricação do produto da empresa ou não, 
uma vez que o sistema da não cumulatividade do ICMS adotado pela Constituição Brasileira é do 
tipo crédito-físico. 

É notório em outros votos meus exarados em processos acerca de mesma matéria ou similar, o 
meu firme entendimento acerca de quando determinado material pode ser enquadrado como 
material de uso e consumo ou como matéria prima ou produto intermediário.  

No caso em tela, se faria necessário que nos autos contivessem elementos que demonstrassem 
de que todos os itens atuados não poderiam integrar o processo produtivo por não atenderem 
aos princípios da essencialidade, especificidade, desgaste e integração ao processo produtivo. 
Fato este que não se constata na inteireza da autuação, como abaixo explanado.  
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Inclusive, com a devida vênia, a Informação Fiscal do autuante é feito sem a devida acuidade e 
pesquisa, assumindo um caráter generalista e superficial. Uma simples pesquisa do processo 
produtivo seria o suficiente para se constar que vários itens se constituem em insumos, de forma 
divergente da posição adotada pelo i. Fiscal, mantida equivocadamente pela n. JJF.  

Neste sentido, basta ver o posicionamento exarado na Informação Fiscal do autuante, a qual 
transcrevo em parte: 

(...) os bens destacados pela defesa são, nitidamente, materiais destinados ao uso/consumo do estabelecimento, 
uma vez que servem diretamente às máquinas e equipamentos que fazem parte do processo produtivo, mas 
apenas indiretamente aos produtos em processo, uma vez que sequer tem contato com estes  

... 
Quanto ao pedido de perícia, este mostra-se completamente desnecessário no caso, já que não há necessidade 
de conhecimento técnico especializado para dirimir dúvida tributária, sendo suficientes para elucidação da 
matéria os demonstrativos e documentos fiscais que a embasam;(...) 

Com base no conhecimento pesquisado acerca deste processo industrial de transformação, 
expresso o presente voto, na certeza de que alguns itens são insumos por atenderem, técnico 
juridicamente, o conceito de produto intermediário, ou seja, estarem em conformidade com os 
princípios que caracterizam tais produtos, quais sejam: essencialidade, especificidade, desgaste 
e integração ao processo produtivo na formação do produto final. 

Assim sendo, tais itens devem ser excluídos da autuação, mantendo-se apenas aqueles que, de 
forma inequívoca, constituem-se materiais de uso e consumo e, portanto, passíveis de glosa de 
crédito.  

Nesta esteira, seguem abaixo a descrição dos produtos lançados com os respectivos valores dos 
créditos glosados de ICMS por mês de competência lançado pelo autuante, inclusive constando os 
números das notas fiscais autuadas, os quais excluo da autuação por se tratarem de insumos 
(produtos intermediários), a saber: 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
2708667 9086 03/01/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,41 
2737737 9121 10/01/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,31 
2737737 9121 10/01/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,20 
2737737 9121 10/01/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,20 
2734388 9137 19/01/2013 ALICATE BICO RETO INTERNO 7" 5,91 
2755824 9250 28/01/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
2729207 9133 19/01/2013 ALICATE DE PRESSÃO CRIMPFOX 91,05 
2741734 9172 21/01/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 13,91 
2757036 9268 28/01/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
2719177 6069 05/12/2012 ALOJAMENTO PARA ROLO DE ESTEIRA CAD-3660 53,59 
2734462 11138 07/01/2013 ANEL DE ANCORAGEM PFA 029- 80 CM 2,24 
2734462 11138 07/01/2013 ANEL DE ANCORAGEM PFA 030- 120 CM 2,97 
2719416 81830 17/01/2013 ANEL O 254,70 
2722347 144593 14/01/2013 ANEL O'RING REF: 11092 VEDABRÁS 25,85 
2722347 144593 14/01/2013 ANEL O'RING REF: 11393 VEDABRÁS 59,48 
2722347 144593 14/01/2013 ANEL O'RING REF: 11527 VEDABRÁS 46,44 
2722347 144593 14/01/2013 ANEL O'RING REF: 11699 VEDABRÁS 29,86 
2720034 81840 17/01/2013 ANEL TAMBOR MECÂNICO: 147,19 
2708663 9095 03/01/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 1,98 
2708662 9096 03/01/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.ACO 2,25 
2761971 9270 28/01/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 0,94 
2753721 9261 28/01/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,19 
2753721 9261 28/01/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,06 
2761971 9270 28/01/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 5,04 
2708663 9095 03/01/2013 ARRUELA LISA    10 mm    MAT.ACO 0,20 
2761984 9271 28/01/2013 ARRUELA LISA    12 mm    MAT.ACO 0,66 
2761980 9267 28/01/2013 ARRUELA LISA    12 mm    MAT.ACO 0,55 
2708663 9095 03/01/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
2708663 9095 03/01/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2714311 8609 22/11/2012 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2753697 9259 28/01/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
2753697 9259 28/01/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2761971 9270 28/01/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
2761971 9270 28/01/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2761985 9275 28/01/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 3,59 
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2762629 9277 28/01/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2708667 9086 03/01/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BT45  TELEM. 13,44 
2761971 9270 28/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,22 
2761971 9270 28/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 9,78 
2708662 9096 03/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 21,83 
2708662 9096 03/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2708662 9096 03/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2708662 9096 03/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2708662 9096 03/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2708662 9096 03/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2708662 9096 03/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2761971 9270 28/01/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2708662 9096 03/01/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 14,78 
2708662 9096 03/01/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 30,18 
2753714 9256 28/01/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 2,71 
2716164 144641 07/01/2013 CONEXAO RAPIDA EM Y KQ2U12-U02 SMC 12,16 
2720073 23923 28/12/2012 CONJUNTO DE PNEU SÓLIDO E RODA 346,41 
2729206 9147 19/01/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1011-1AA10 SIEMENS 18,88 
2755490 9286 29/01/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1CA10 SIEMENS 12,93 
2755531 9285 29/01/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1FA10 SIEMENS 26,15 
2734387 9155 19/01/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-4AA10 SIEMENS 24,80 
2756603 9291 29/01/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-4BA10 SIEMENS 16,17 
2756382 9292 29/01/2013 DISJUNTOR TRIP.  4A  3VEO-010-2J SIEMENS 12,92 
2708668 9085 03/01/2013 DISJUNTOR TRIP. C60N D40 24678   M.GERIN 60,06 
2755631 9290 29/01/2013 DISJUNTOR UNIP. 16A  5SP2-16    SIEMENS 1,66 
2751055 9211 25/01/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 32,50 
2750871 9226 25/01/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 13,00 
2757036 9268 28/01/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,35 
2708666 9087 03/01/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,0 A  RAPIDO C= 25 mm 0,56 
2731227 1536 09/01/2013 HIDROMETRO MULTIMAG TM II 3/4" ACTARIS 33,20 
2708667 9086 03/01/2013 LAMPADA DULUX "L" 18W/21-840 4P. OSRAM 3,33 
2708666 9087 03/01/2013 LAMPADA FLUOR.  20W FX20SD DURAMAX GE 6,82 
2708667 9086 03/01/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 21,08 
2708666 9087 03/01/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 47,32 
2708668 9085 03/01/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 10,16 
2737741 9123 10/01/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 12,19 
2719445 215490 21/12/2012 LAMPADA FLUORESCENTE 28W TL5-28W-S84 92,93 
2720043 8550 19/12/2012 LAMPADA LED 284,52 
2737742 9122 10/01/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 10,59 
2737737 9121 10/01/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 83,28 
2708666 9087 03/01/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 12,89 
2708668 9085 03/01/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 8,59 
2737737 9121 10/01/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 17,18 
2729209 9152 19/01/2013 LANTERNA 32 LED´S SYLVANIA 12,84 
2769228 9153 19/01/2013 LANTERNA 32 LED´S SYLVANIA 31,36 
2753709 9251 28/01/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 4,92 
2719314 24712 19/12/2012 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
2719314 24712 19/12/2012 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
2719314 24712 19/12/2012 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
2719314 24712 19/12/2012 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
2719314 24712 19/12/2012 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
2699514 22914 20/12/2012 LUMINARIA 2X28W-T8 FHT03-S228 LUMICENTER 37,74 
2719445 215490 21/12/2012 LUMINARIA 2X28W-T8 FHT03-S228 LUMICENTER 188,13 
2728859 6172 30/10/2012 LUMINARIA ESPETO P/JARDIM SIGNUS PAR 20/ 69,36 
2729211 9161 19/01/2013 LUMINARIA MODELO: FAN04-S228 LUMICENTER 47,52 
2755588 9287 29/01/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 15,37 
2756382 9292 29/01/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 5,12 
2756431 9289 29/01/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 25,61 
2734462 11138 07/01/2013 MACA RESGATE COD RRE014 137,62 
2716544 33059 07/01/2013 OLEO   ADITIVO REF. M 55 PLUS   MOLYCOTE 145,26 
2750426 13730 17/01/2013 OLEO MINERAL P/VISCOSIDADE OP 400 37,41 
2750426 13730 17/01/2013 OLEO MINERAL P/VISCOSIDADE OP 60 35,53 
2761968 9264 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 2,38 
2753709 9251 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 2,00 
2709781 9097 03/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,66 
2761968 9264 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 0,86 
2761980 9267 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 1,72 
2761980 9267 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 0,43 
2761985 9275 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 1,72 
2753697 9259 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 0,61 
2753697 9259 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 6,83 
2753697 9259 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 60 mm 2,06 
2761980 9267 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 35 mm 1,66 
2753714 9256 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 0,62 
2753697 9259 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x   3/4" 1,33 
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2708663 9095 03/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 1,52 
2753697 9259 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1.1/2" 1,16 
2709781 9097 03/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NF   5/16"x 1" 2,66 
2708663 9095 03/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1"  RI 20,48 
2708663 9095 03/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 2,19 
2708663 9095 03/01/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 25,66 
2761971 9270 28/01/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   3/8" x   3/4" 1,72 
2761971 9270 28/01/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   8 x  30 mm 0,80 
2708663 9095 03/01/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  35 mm 1,47 
2753697 9259 28/01/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  35 mm 3,07 
2761980 9267 28/01/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  40 mm 0,88 
2761968 9264 28/01/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  12 x  30 mm 1,45 
2761980 9267 28/01/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/4" x2.1/2" 11,08 
2753697 9259 28/01/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC 1"    x4" 5,85 
2694039 10223 02/01/2013 PORCA AUTO TRAVANTE M10X1 3,74 
2719555 10037 17/12/2012 porca autotravante parlock 3/8" 30,60 
2731487 7243 14/01/2013 PORCA CASTELO 75894  TRAS.  JACTO 6,19 
2719880 485370 21/12/2012 PORCA DE FIXACAO  M 35x1,5  COD.KM-7 SKF 0,39 
2719880 485370 21/12/2012 PORCA DE FIXACAO  M 35x1,5  COD.KM-7 SKF 0,39 
2719880 485370 21/12/2012 PORCA DE FIXACAO  M 35x1,5  COD.KM-7 SKF 0,39 
2719037 252757 26/12/2012 PORCA P/FUSO    1506-3-0010         STAR 24,69 
2761971 9270 28/01/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,23 
2761968 9264 28/01/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  20 mm 0,69 
2708663 9095 03/01/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 2,77 
2753721 9261 28/01/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,60 
2761968 9264 28/01/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,12 
2708662 9096 03/01/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,23 
2753707 9249 28/01/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC 1" 0,75 
2709771 9094 03/01/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   1/4" 0,14 
2761969 9269 28/01/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,16 
0002709014 020961 08/01/2013 ESCOVA ELETRICA COD.MG-02B-PP  MORGANITE 176,38 
0002708667 009086 03/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 26,02 
0002716402 144638 07/01/2013 CONEXAO MINI RETA    KJH04-M5   SMC 20,71 
0002723460 007425 10/01/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 95,77 
0002723460 007425 10/01/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 83,55 
0002723460 007425 10/01/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4235 93,60 
0002728408 030494 10/01/2013 CONEXAO REUSAVEL  63-190600-16  AEROQUIP 153,14 
0002728412 599202 09/01/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/8-8    FESTO 79,84 
0002722566 003494 08/01/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4210 18,72 
0002722566 003494 08/01/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4265 25,22 
0002722566 003494 08/01/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4266 32,23 
0002722566 003494 08/01/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4253 20,46 
0002734386 009132 19/01/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  25 mm  501025 RENO 7,01 
0002737737 009121 10/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,17 
0002737741 009123 10/01/2013 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 3,78 
0002737741 009123 10/01/2013 FUSIVEL NH-00   63 A  3NA3-822 SIEMENS 15,37 
0002737742 009122 10/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 4,34 
0002720034 081840 17/01/2013 ANEL VED RD 210x190x1.10  5.158.5227 VMI 511,37 
0002753452 421256 14/01/2013 BRACADEIRA  COD.S-5200 48-95MM PARKER 44,60 
0002762310 010003 22/01/2013 OLEO  CORENA S4 R 46 BALDE 2       SHELL 518,40 
0002750739 598684 08/01/2013 CONEXAO RAPIDA EM T     QST-8      FESTO 81,66 
0002747518 009257 28/01/2013 ANEL ELASTICO P/FURO  19 mm  502019 RENO 0,79 
0002747521 009247 28/01/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 6,92 
0002753706 009246 28/01/2013 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 6,11 
0002753706 009246 28/01/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 15,18 
0002751186 009266 28/01/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 8,65 
0002755531 009285 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0002755531 009285 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 0,41 
0002755531 009285 29/01/2013 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0002755588 009287 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,10 
0002755588 009287 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0002755588 009287 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,43 
0002755631 009290 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0002755631 009290 29/01/2013 FUSIVEL NH-00   25 A  3NA3-810 SIEMENS 11,27 
0002756382 009292 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0002756418 009294 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0002756431 009289 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,00 
0002756603 009291 29/01/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0002756603 009291 29/01/2013 FUSIVEL NH-00   63 A  3NA3-822 SIEMENS 8,34 
0002754482 014471 17/01/2013 ADAPTADOR COTOVELO  2024-2-4S   AEROQUIP 19,48 
0002754482 014471 17/01/2013 ADAPTADOR COTOVELO  2024-2-5S   AEROQUIP 20,56 

5.368,73 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
2781389 9379 05/02/2013 ADESIVO P/TUBOS DE PVC  COD.SD-33  TIGRE 1,54 
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2787877 9434 06/02/2013 ADESIVO P/TUBOS DE PVC  COD.SD-33  TIGRE 1,54 
2815747 9565 22/02/2013 ALICATE BICO CURVO INTERNO 7" 10,13 
2809330 9524 20/02/2013 ALICATE BICO RETO  5.1/2" 219.074 BELZER 10,81 
2815747 9565 22/02/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 9,97 
2815718 9564 22/02/2013 ALICATE BICO RETO INTERNO 7" 5,41 
2799255 9419 06/02/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
2830840 9635 26/02/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
2830874 9591 25/02/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
2829532 9618 26/02/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
2830539 9572 25/02/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
2784096 9405 05/02/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
2784093 9400 05/02/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
2784101 9412 05/02/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,30 
2831025 9611 25/02/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
2813092 9531 20/02/2013 ALICATE PARA CRIMPAR CONECTOR RJ 45 66,12 
2784093 9400 05/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
2787881 9438 06/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
2831025 9611 25/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
2829366 9573 25/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
2784096 9405 05/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
2787861 9420 06/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
2787870 9443 11/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
2815687 9562 22/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 7,55 
2829423 9614 26/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
2829655 9620 26/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
2831025 9611 25/02/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
2813091 9526 20/02/2013 Alicate Wirefox para decapar fio 88,15 
2805636 24076 06/02/2013 ANEL O'RING LUVA PROTEÇÃO COD: 412.4 KSB 5,18 
2784103 9414 05/02/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/8"   MAT.ACO 0,11 
2787874 9433 06/02/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/8"   MAT.ACO 0,11 
2795096 9445 11/02/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/16"  MAT.ACO 0,25 
2801981 494453 04/02/2013 ARRUELA DE TRAVA  d=40 mm  COD.MB-8  SKF 0,67 
2781607 9403 05/02/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.ACO 0,41 
2781605 9398 05/02/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.ACO 1,02 
2781605 9398 05/02/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,25 
2787874 9433 06/02/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.ACO 0,20 
2796500 9446 11/02/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,16 
2787874 9433 06/02/2013 ARRUELA LISA     7/16"   MAT.ACO 0,52 
2831442 9609 25/02/2013 ARRUELA LISA     7/16"   MAT.ACO 0,52 
2783992 17623 05/02/2013 Arruela PVC 4,3x11x0,8 a 1,0mm 1,25 
2784000 17624 05/02/2013 Arruela PVC 4,3x11x0,8 a 1,0mm 0,75 
2781383 9356 05/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 10,77 
2781376 9369 05/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 3,06 
2784103 9414 05/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2781603 9395 05/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2787867 9426 06/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2787872 9429 06/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
2787872 9429 06/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2787877 9434 06/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2796500 9446 11/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2796500 9446 11/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2796500 9446 11/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
2787880 9437 06/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2831250 9594 25/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2830525 9628 26/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2830518 9584 25/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2830518 9584 25/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2830518 9584 25/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2830918 9575 25/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2830918 9575 25/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2830874 9591 25/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2829532 9618 26/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2830716 9631 26/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2830716 9631 26/02/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2830367 9595 25/02/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BT45  TELEM. 7,29 
2795665 830 06/02/2013 BOTÃO DE PARADA EMERGÊNCIA 17,55 
2786923 3115 28/12/2012 CAMISA CONJ. HIDRAUL. NRM 62.5  D-4354-C 522,43 
2814681 11624 07/02/2013 CAPACETE Focus 44,52 
2777806 10076 22/01/2013 CARTAO  CLP  SEG.   PSS DI20 Z     PILZ 162,17 
2774225 5353 31/01/2013 CARTAO DE ENTRADA DIGITAL 1756-IB32/B 343,67 
2774225 5353 31/01/2013 CARTAO SLC 500 1746-IB16 SERIE C A. B. 214,33 
2779831 9396 05/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,44 
2779831 9396 05/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,47 
2779831 9396 05/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 21,84 
2784099 9411 05/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
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2784099 9411 05/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2781607 9403 05/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,19 
2795096 9445 11/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2795096 9445 11/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2787881 9438 06/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2787881 9438 06/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
2794251 9447 11/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2787880 9437 06/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2787880 9437 06/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2787874 9433 06/02/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 16,38 
2787872 9429 06/02/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 15,08 
2787874 9433 06/02/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 30,16 
2779831 9396 05/02/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 2,17 
2787867 9426 06/02/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 1,09 
2787874 9433 06/02/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 0,54 
2805835 6658 06/02/2013 ESCOVA  P/ BANDINA  6 + 6 DES. IC-6627-1 44,92 
2799185 9435 06/02/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,87 
2830492 9576 25/02/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 1,17 
2832462 9622 26/02/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,35 
2781389 9379 05/02/2013 ESTOJO DE CHAVE SOQUETE 53,45 
2784102 9413 05/02/2013 ESTOJO DE CHAVE SOQUETE 55,41 
2829970 9625 26/02/2013 ESTOJO DE CHAVE SOQUETE 38,26 
2784000 17624 05/02/2013 Fusivel de vidro SD4 250ma 220V 0,82 
2837894 9608 25/02/2013 JOGO CHAVE SOQUETE HEXAGONAL IN19 GEDORE 34,61 
2781389 9379 05/02/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 11,94 
2796408 9441 11/02/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 12,96 
2796408 9441 11/02/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 13,57 
2799209 9430 06/02/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 13,57 
2782939 15595 29/01/2013 LAMPADA PARA STROBO 917 EVC EUA-35-900 27,29 
2782939 15595 29/01/2013 LAMPADA STROBO METEORLITE 35-9300 31,50 
2784098 9409 05/02/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 12,89 
2781607 9403 05/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,46 
2787867 9426 06/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 1,72 
2787867 9426 06/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,46 
2787869 9428 06/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 4,92 
2787869 9428 06/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,46 
2787873 9432 06/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 7,38 
2787880 9437 06/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,46 
2832462 9622 26/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 1,33 
2830951 9581 25/02/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 1,34 
2780020 26018 30/01/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 35,00 
2780020 26018 30/01/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 35,00 
2777544 8056 18/01/2013 LUMINARIA EMERG. 2x11W C/ BATERIA SELADA 61,23 
2777544 8056 18/01/2013 LUMINARIA EMERG. 2x55W C/ BATERIA SELADA 686,20 
2783992 17623 05/02/2013 Parafuso 15cabeça panela c/fenda cruzada 0,75 
2784000 17624 05/02/2013 Parafuso 15cabeça panela c/fenda cruzada 1,06 
2813089 9532 20/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M  10 x 45 mm 51,20 
2781376 9369 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   5/16"x 1" 0,59 
2781376 9369 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   5/16"x 1.1/4" 1,09 
2781383 9356 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 12 mm 0,25 
2784099 9411 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 12 mm 0,25 
2781361 9307 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,80 
2784103 9414 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 1,33 
2787867 9426 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,80 
2787872 9429 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,80 
2799242 9424 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,80 
2779831 9396 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 0,79 
2781607 9403 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 1,08 
2784101 9412 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 6,66 
2787863 9422 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 1,33 
2791018 9377 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,98 
2784099 9411 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 1,64 
2781605 9398 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,49 
2784103 9414 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 1,64 
2787868 9427 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 0,43 
2781383 9356 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 40 mm 0,51 
2787867 9426 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 40 mm 0,41 
2781383 9356 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 45 mm 3,48 
2796500 9446 11/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 45 mm 0,70 
2796500 9446 11/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 45 mm 1,39 
2787863 9422 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 70 mm INOX 7,27 
2787860 9444 11/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 5,84 
2794251 9447 11/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 15,83 
2781376 9369 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,84 
2781607 9403 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,84 
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2796500 9446 11/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 0,98 
2795096 9445 11/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 1,08 
2781376 9369 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 40 mm 0,45 
2787867 9426 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 40 mm 0,76 
2787872 9429 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 4,81 
2781603 9395 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 60 mm 1,72 
2787880 9437 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 30 mm 7,68 
2791018 9377 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 3,43 
2784095 9404 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 1,24 
2784093 9400 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 2,78 
2781361 9307 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  14 x 40 mm 1,60 
2784103 9414 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  14 x 60 mm 4,94 
2781607 9403 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 2" 0,95 
2781376 9369 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,66 
2781605 9398 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x   1/2" 0,32 
2781376 9369 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 1" 1,43 
2781605 9398 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 2" 1,11 
2784103 9414 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 2,27 
2795096 9445 11/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 3,56 
2787877 9434 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1.1/2" 1,93 
2781383 9356 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 32,57 
2787877 9434 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 25,40 
2787865 9425 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC  3/8"x1"   INOX 0,69 
2796499 9408 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC 1.1/4" x 5" 125,74 
2784093 9400 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC 1/2"x3.1/2"INOX 22,90 
2781383 9356 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1"  RI 1,64 
2796499 9408 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL.NC 5/8" x 2" TELLEP 116,13 
2781383 9356 05/02/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. M   8 x 10 mm 0,27 
2787877 9434 06/02/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   1/4" x   1/2" 0,45 
2787877 9434 06/02/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   8 x  30 mm 2,00 
2796500 9446 11/02/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  35 mm 0,61 
2787872 9429 06/02/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x3.1/2" 1,40 
2784103 9414 05/02/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2 RI 2,83 
2787872 9429 06/02/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC 1"    x4" 66,87 
2783992 17623 05/02/2013 Parafuso de Lacre (c/furo) Acab. Tenox 7,41 
2816028 24078 06/02/2013 PARAFUSO ROTOR BOMBA MEGANORM 32/1251KSB 16,05 
2816028 24078 06/02/2013 PARAFUSO ROTOR BOMBAMEGANORM 32/160.1KSB 16,05 
2777467 4542 31/01/2013 PARAFUSO/PORCA  Des.IC-2045 + IC-2046 334,11 
2777467 4542 31/01/2013 PARAFUSO/PORCA  Des.IC-2045 + IC-2046 334,11 
2772539 15468 22/01/2013 PNEU 250X15 PNEUMATICO DIANTEIRO 326,73 
2784093 9400 05/02/2013 PORCA AUTOTRAVANTE  NC   3/16"      ALTA 1,15 
2795096 9445 11/02/2013 PORCA AUTOTRAVANTE  NF 1.1/4" TIPO ALTA 14,51 
2774188 493155 30/01/2013 PORCA DE FIXACAO  M 35x1,5  COD.KM-7 SKF 2,88 
2795464 7366 29/01/2013 PORCA SEXT. CONICA 1/2" 20UNF      JACTO 0,67 
2784103 9414 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 0,22 
2787867 9426 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 0,22 
2781605 9398 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,12 
2784103 9414 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,25 
2795096 9445 11/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,45 
2787874 9433 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,56 
2787874 9433 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,14 
2779831 9396 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 0,41 
2784099 9411 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 0,12 
2787867 9426 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 2,05 
2787867 9426 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  16 mm 0,48 
2787880 9437 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  20 mm 2,31 
2781607 9403 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,55 
2787872 9429 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,28 
2781605 9398 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,43 
2781376 9369 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,23 
2781607 9403 05/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,07 
2787874 9433 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 11,72 
2787874 9433 06/02/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   7/16" 0,49 
2784118 3052 30/11/2012 PORCA TRAVA DO FUSO DO PULMAO CAD-3678 16,12 
2781602 9394 05/02/2013 PORTA ELETRODO "COMPACT" DE 500 A 6,11 
2781602 9394 05/02/2013 PORTA ELETRODO "COMPACT" DE 500 A 6,11 
2787861 9420 06/02/2013 PORTA ELETRODO "COMPACT" DE 500 A 12,22 
2779831 9396 05/02/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
2784095 9404 05/02/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
2831025 9611 25/02/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
2791442 10324 06/02/2013 VENTILADOR PARA MOTORES DA TRAFILA 10+10 357,00 
0002772823 000566 21/01/2013 OLEO SINTETICO SIGMA FLUID PLUS KAESER 1832,76 
0002771458 006491 22/01/2013 ABRACADEIRA BIPARTIDA    CAD-1727 58,19 
0002777935 010093 29/01/2013 OLEO   MALLEUS GL 95 BALDE 20KG    SHELL 247,25 
0002781390 009376 05/02/2013 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,96 
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0002781605 009398 05/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  25 mm  501025 RENO 0,50 
0002784099 009411 05/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,10 
0002787881 009438 06/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  12 mm  501012 RENO 0,35 
0002795096 009445 11/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 0,62 
0002795635 007223 07/02/2013 GRAXA  COBREADA GC-2          MOLYGRAFIT 158,40 
0002791809 009451 11/02/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 2,54 
0002805636 024076 06/02/2013 ANEL O'RING CORPO ESTAGIO COD: 412.1 KSB 25,70 
0002805636 024076 06/02/2013 ANEL O'RING PARA DIFUSOR  COD: 412.2 KSB 19,99 
0002805636 024076 06/02/2013 ANEL O'RING CX DE GAXETAS COD: 412.3 KSB 22,81 
0002805525 010268 15/02/2013 OLEO  CORENA S4 R 46 BALDE 2       SHELL 345,60 
0002813089 009532 20/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  22 mm  501022 RENO 4,34 
0002816043 009525 20/02/2013 ANEL ELASTICO P/FURO  62 mm  502062 RENO 10,26 
0002809326 001545 20/02/2013 ANEL VEDADOR     DES.IC-4135 253,80 
0002830284 009578 25/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,21 
0002830367 009595 25/02/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 3,60 
0002830398 009589 25/02/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 9,45 
0002830427 009598 25/02/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 4,05 
0002830546 009627 26/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,52 
0002830934 009600 25/02/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,10 
0002830934 009600 25/02/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0002830934 009600 25/02/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0002832604 009596 25/02/2013 FUSIVEL NH-00   25 A  3NA3-810 SIEMENS 9,39 
0002829655 009620 26/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  14 mm  501014 RENO 0,11 
0002830502 009579 25/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 0,68 
0002830918 009575 25/02/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,52 
0002831327 009601 25/02/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 

8.239,77 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
2869533 9833 11/03/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,20 
2869533 9833 11/03/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,41 
2869526 9859 12/03/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,20 
2849983 9710 05/03/2013 ADESIVO P/TUBOS DE PVC  COD.SD-33  TIGRE 1,54 
2843265 9653 01/03/2013 ALICATE BICO CURVO 5.1/2" 219.075 BELZER 6,60 
2900779 10014 25/03/2013 ALICATE BICO CURVO EXTERNO 7" 11,43 
2900779 10014 25/03/2013 ALICATE BICO CURVO EXTERNO 7" 6,86 
2900779 10014 25/03/2013 ALICATE BICO RETO INTERNO 5.1/2" 12,28 
2855102 9703 04/03/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
2857213 9691 04/03/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
2892726 9973 22/03/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 4,96 
2854040 9743 05/03/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,30 
2863673 9820 09/03/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 8,59 
2870711 9839 12/03/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,30 
2870711 9839 12/03/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,30 
2867638 9872 14/03/2013 ALICATE PRESSAO 137-10 COD.029010 GEDORE 11,46 
2849980 9695 04/03/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
2849980 9695 04/03/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
2874660 9904 15/03/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
2849982 9706 04/03/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
2854040 9743 05/03/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,66 
2870711 9839 12/03/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
2892970 9977 22/03/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
2872293 7702 28/02/2013 ANEL RASPADOR AS3  COD.16395    VEDABRAS 7,61 
2863686 9819 09/03/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.ACO 0,16 
2869540 9830 11/03/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.ACO 0,82 
2849964 9702 04/03/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,72 
2869541 9827 11/03/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/4"   MAT.ACO 0,33 
2869541 9827 11/03/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/8"   MAT.ACO 1,10 
2869541 9827 11/03/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/8"   MAT.ACO 0,11 
2852692 9739 05/03/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,36 
2863686 9819 09/03/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,23 
2847970 500936 28/02/2013 ARRUELA DE TRAVA  d=45 mm  COD.MB-9  SKF 1,40 
2852700 9752 05/03/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 3,77 
2863685 9818 09/03/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,41 
2869541 9827 11/03/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,82 
2900844 10046 26/03/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,39 
2863685 9818 09/03/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.ACO 0,20 
2870697 9844 12/03/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.INOX 18,43 
2852701 9755 05/03/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,23 
2863685 9818 09/03/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,13 
2869527 9840 12/03/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,13 
2852698 9747 05/03/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,33 
2863674 9817 09/03/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,33 
2869527 9840 12/03/2013 ARRUELA LISA     7/16"   MAT.ACO 1,56 
2904883 10043 26/03/2013 ARRUELA LISA    12 mm    MAT.ACO 0,44 
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2863682 9822 09/03/2013 ARRUELA LISA   1"        MAT.ACO 1,86 
2849971 9681 04/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 8,98 
2849971 9681 04/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 8,98 
2869988 9869 12/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2874743 9843 12/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2874743 9843 12/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2874743 9843 12/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2874743 9843 12/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 5,85 
2874743 9843 12/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2874743 9843 12/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2874743 9843 12/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2904883 10043 26/03/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2869529 9834 11/03/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 35,34 
2845896 11704 15/02/2013 Capacete Classe B 363,58 
2843542 5661 27/02/2013 CARTAO SLC 500 1746-NR8 SERIE A    A. B. 1537,40 
2849964 9702 04/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,61 
2852701 9755 05/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 4,06 
2852701 9755 05/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2852701 9755 05/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2852697 9745 05/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2852699 9751 05/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2863685 9818 09/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2869527 9840 12/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2869527 9840 12/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2870707 9828 11/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 0,10 
2870707 9828 11/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2870707 9828 11/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2870697 9844 12/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
2870697 9844 12/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2904893 10056 26/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 16,38 
2904887 10047 26/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 16,38 
2900844 10046 26/03/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2852699 9751 05/03/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 15,08 
2875267 9905 15/03/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 13,63 
2904881 10044 26/03/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 1,09 
2900780 10011 25/03/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 14,30 
2849985 9714 05/03/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,34 
2854038 9737 05/03/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
2870711 9839 12/03/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 1,04 
2892970 9977 22/03/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,17 
2901742 235845 14/03/2013 LAMPADA DICROICA 12 VOLTS 35 WATTS 43,80 
2849969 9685 04/03/2013 LAMPADA DULUX "L" 18W/21-840 4P. OSRAM 6,67 
2901742 235845 14/03/2013 LAMPADA FLUOR.  15W TLD-15/75    PHILIPS 28,96 
2869533 9833 11/03/2013 LAMPADA FLUOR.  20W FX20SD DURAMAX GE 1,36 
2869529 9834 11/03/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 4,06 
2890891 9979 22/03/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 20,32 
2869529 9834 11/03/2013 LAMPADA MINIAT.  C=22,0mm 3,0W BA9S 110V 28,12 
2849969 9685 04/03/2013 LAMPADA MINIAT. 21,0W  7506      OSRAM 2,41 
2869533 9833 11/03/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 16,38 
2869537 9832 11/03/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 25,77 
2848199 108510 26/02/2013 LUVA DISTANCIAD.127800728 REF. 525  KSB 4,38 
2868937 24514 08/03/2013 LUVA DISTANCIAD.127800728 REF. 525  KSB 20,73 
2848199 108510 26/02/2013 LUVA DISTANCIAD.128800239  REF. 525  KSB 4,61 
2868937 24514 08/03/2013 LUVA DISTANCIAD.128800239  REF. 525  KSB 10,92 
2845215 262612 27/02/2013 MANOMETRO PRESSAO AB31-10     HIDROFLUID 33,18 
2898285 10008 25/03/2013 PAQUIMETRO UNIVERSAL 530-114B-10 MITUTOY 36,55 
2875267 9905 15/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 12 mm 0,59 
2863674 9817 09/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 3,56 
2863674 9817 09/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   8 x 20 mm 1,20 
2849958 9690 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M  12 x 30 mm 7,19 
2846202 126273 25/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M  14 x 50 mm 24,64 
2846203 126272 25/02/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M  14 x 55 mm 24,64 
2852692 9739 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   3/8" x 1.1/2" 1,68 
2852692 9739 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   3/8" x 1.3/4" 3,11 
2852691 9740 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 12 mm 0,74 
2852697 9745 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 12 mm 0,25 
2849964 9702 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 1,33 
2869528 9837 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,80 
2863685 9818 09/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 0,98 
2869528 9837 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 0,20 
2900844 10046 26/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 2,95 
2854037 9738 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,99 
2849961 9698 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 0,86 
2854037 9738 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 70 mm INOX 3,64 
2863674 9817 09/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 0,31 



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA FAZENDA 
CONSELHO DE FAZENDA ESTADUAL (CONSEF) 
 

ACÓRDÃO CJF Nº 0280-12/21-VD 14 

2875267 9905 15/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 0,51 
2870696 9842 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 7,05 
2849964 9702 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,23 
2849964 9702 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,54 
2849961 9698 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 2,03 
2849971 9681 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 1,35 
2863674 9817 09/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm 0,90 
2863686 9819 09/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm INOX 10,28 
2869528 9837 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 5,78 
2852692 9739 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 1,39 
2869528 9837 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 1,67 
2849961 9698 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 60 mm 1,03 
2849961 9698 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 80 mm 1,35 
2849958 9690 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 30 mm 7,68 
2852698 9747 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 35 mm 1,66 
2904883 10043 26/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 35 mm 0,66 
2849964 9702 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 3,81 
2852698 9747 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 0,76 
2849958 9690 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 50 mm 9,60 
2869528 9837 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 11,06 
2870697 9844 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 20,65 
2870696 9842 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 6,19 
2885346 128336 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M24 x 185mm TELLEP 54,05 
2849958 9690 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,33 
2849971 9681 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,66 
2852692 9739 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1.1/4" 0,37 
2849971 9681 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/4" x 2.1/2" 9,39 
2849971 9681 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 0,15 
2849958 9690 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 2" 10,32 
2849964 9702 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 2" 1,23 
2849986 9715 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 3.1/2" 5,51 
2849961 9698 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/16"x 1.1/4" 1,31 
2849958 9690 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/16"x 2" 0,16 
2863670 9821 09/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 32,57 
2904883 10043 26/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 6,51 
2849962 9701 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC  3/8"x1"   INOX 10,32 
2849982 9706 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC  3/8"x1"   INOX 10,32 
2870697 9844 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC  3/8"x1"   INOX 2,75 
2852700 9752 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1"  RI 16,39 
2870710 9838 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1"  RI 16,39 
2849971 9681 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 16,23 
2852700 9752 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 7,49 
2852700 9752 05/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 16,41 
2900844 10046 26/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 40,10 
2855353 11045 21/02/2013 PARAFUSO ALLEN ESPECIAL 111,52 
2869528 9837 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. M   6 x 10 mm 0,37 
2849971 9681 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. M   8 x 10 mm 0,90 
2869528 9837 12/03/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. M   8 x 10 mm 0,45 
2875267 9905 15/03/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. M   8 x 10 mm 0,45 
2863686 9819 09/03/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   1/4" x   1/2" 0,45 
2849961 9698 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   5/16"x   1/2" 0,68 
2849964 9702 04/03/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NF   5/16"x 1" 0,25 
2849983 9710 05/03/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   8 x  22 mm 1,19 
2869540 9830 11/03/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   8 x  22 mm 4,45 
2849973 9679 04/03/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  35 mm 6,14 
2870708 9829 11/03/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x2" 3,32 
2849973 9679 04/03/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2 RI 4,71 
2863670 9821 09/03/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/16"x1" 0,47 
2869988 9869 12/03/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/8" x2.3/4" 2,62 
2861165 6975 04/03/2013 PARAFUSO CAD: 3679/1 26,75 
2861388 6976 04/03/2013 PARAFUSO CAD: 3679/3 28,04 
2849958 9690 04/03/2013 PARAFUSO DE AJUSTE 16 A  5SH3-14 SIEMENS 2,92 
2869541 9827 11/03/2013 PARAFUSO ROSCA SOBERBA C/CIL .3/16"x1/2" 10,75 
2904893 10056 26/03/2013 PORCA AUTOTRAVANTE  NC   3/16"      ALTA 0,82 
2855274 11129 27/02/2013 porca autotravante parlock M10 23,80 
2847970 500936 28/02/2013 PORCA DE FIXACAO  M 45x1,5  COD.KM-9 SKF 3,09 
2878861 264950 11/03/2013 PORCA P/ FUSO R151221013 169,15 
2850676 3022 07/03/2013 PORCA P/ PARAFUSO 1512-3-1014 333,10 
2852692 9739 05/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   4 mm 0,18 
2900844 10046 26/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 21,81 
2863670 9821 09/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,25 
2869528 9837 12/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,25 
2863682 9822 09/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,45 
2869541 9827 11/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,45 
2870710 9838 12/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,68 
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2852697 9745 05/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 0,53 
2852697 9745 05/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 0,68 
2904883 10043 26/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 22,87 
2852697 9745 05/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  20 mm 3,93 
2863686 9819 09/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 1,11 
2875267 9905 15/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,55 
2849964 9702 04/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,14 
2849971 9681 04/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,29 
2869541 9827 11/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,72 
2875267 9905 15/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,36 
2849971 9681 04/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,41 
2869540 9830 11/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 2,95 
2870711 9839 12/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 1,72 
2852699 9751 05/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,45 
2863682 9822 09/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 5,33 
2863685 9818 09/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,96 
2863685 9818 09/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,07 
2869541 9827 11/03/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   3/4" 1,18 
2867636 9874 14/03/2013 Protetor de Cordas 60 CM 12,90 
2870695 9845 12/03/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
2904881 10044 26/03/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 39,04 
2900844 10046 26/03/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 82,76 
0002843310 021933 28/02/2013 ESCOVA ELETRICA  COD.MG-05-PP GEVISA/EBM 75,96 
0002843311 021934 28/02/2013 ESCOVA ELETRICA COD.MG-88-PP         EBM 50,05 
0002843317 007659 21/02/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 55,69 
0002843318 007644 19/02/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 27,85 
0002843320 007643 19/02/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 95,77 
0002843320 007643 19/02/2013 REPARO P/CILINDRO  DES.CAD-0003 74,79 
0002843321 007642 19/02/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 167,58 
0002840914 009658 01/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,90 
0002840952 009660 01/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 16,20 
0002840952 009660 01/03/2013 FUSIVEL NH-00   20 A  3NA3-807 SIEMENS 2,82 
0002840961 009659 01/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0002840961 009659 01/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0002840961 009659 01/03/2013 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 0,95 
0002845054 007639 19/02/2013 ANEL RASPADOR AS3  20X28X4 2225 VEDABRAS 3,00 
0002843248 009661 01/03/2013 FUSIVEL NH-00   63 A  3NA3-822 SIEMENS 5,56 
0002843248 009661 01/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0002843248 009661 01/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 2,70 
0002847626 009716 05/03/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  12 mm  501012 RENO 0,81 
0002849969 009685 04/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 9,76 
0002849986 009715 05/03/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 7,59 
0002852701 009755 05/03/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,82 
0002850496 006793 19/02/2013 ANEL ACIONADOR MICRO DE SEGM. CAD-2850 76,55 
0002841389 084986 04/03/2013 ANEL VED RD 260x240x1,10  5.158.5226 VMI 401,24 
0002854909 032564 27/02/2013 ADAPTADOR COTOVELO  2024-4-6S   AEROQUIP 19,41 
0002861166 006977 04/03/2013 CAMISA CONJ. HIDRAULICO NRM 57" CAD-0511 557,55 
0002869526 009859 12/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 13,01 
0002869529 009834 11/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,17 
0002869529 009834 11/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,25 
0002869529 009834 11/03/2013 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 2,33 
0002869533 009833 11/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 13,01 
0002869533 009833 11/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0002869537 009832 11/03/2013 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 10,39 
0002871871 013287 27/02/2013 ANEL DESGASTE SELO FYH BY F270  BONFANTI 718,20 
0002869983 009860 12/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,25 
0002870707 009828 11/03/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  12 mm  501012 RENO 0,42 
0002870709 009831 11/03/2013 FUSIVEL DIAZED    6 A  5SB2-31 SIEMENS 2,91 
0002870709 009831 11/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,17 
0002875690 009906 15/03/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 10,42 
0002875691 009902 15/03/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 4,17 
0002878656 006581 30/01/2013 ABRACADEIRA BI PARTIDA CAD- 1971 207,23 
0002884426 007380 07/03/2013 GRAXA  COBREADA GC-2          MOLYGRAFIT 79,20 
0002890891 009979 22/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0002900977 009980 25/03/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0002904898 003856 19/03/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4266 32,22 

6.836,96 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
0003003326 010337 02/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 16,26 
0003002053 451618 19/04/2013 BRACADEIRA  COD.S-7200 80-130MM PARKER 36,06 
0003007537 000939 02/05/2013 OLEO   DESIG.U.COOLANT 39433735 INGERSOL 2435,04 
0003010005 010353 06/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0003010005 010353 06/05/2013 FUSIVEL NH-00   80 A  3NA3-824-Z SIEMENS 5,56 
0003018841 000583 25/04/2013 FUSIVEL DE VIDRO  1,0 A  RAPIDO C= 20 mm 7,65 
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0003018841 000583 25/04/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,0 A  RAPIDO C= 20 mm 7,65 
0003018841 000583 25/04/2013 FUSIVEL DE VIDRO  4,0 A  RAPIDO C= 20 mm 7,65 
0003018841 000583 25/04/2013 FUSIVEL DE VIDRO  6,0 A  RAPIDO C= 30 mm 7,65 
0003020935 007589 22/04/2013 CAMISA CONJ. HIDRAULICO NRM 57" CAD-0511 557,55 
0003029373 007987 26/04/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 55,69 
0003026686 010409 13/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003030235 010414 13/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003030235 010414 13/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,08 
0003030237 010412 13/05/2013 FUSIVEL DIAZED   10 A  5SB2-51 SIEMENS 1,45 
0003030238 010411 13/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003030242 010406 13/05/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 6,07 
0003027300 010392 13/05/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO   8 mm  501008 RENO 0,03 
0003027300 010392 13/05/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,52 
0003033598 014267 07/05/2013 ANEL DESGASTE        BY 11D  STELLITE 6 1493,10 
0003033603 004771 18/04/2013 ABRACADEIRA P/ HASTE NRM 57" CAD-0074 104,90 
0003035363 004770 18/04/2013 ABRACADEIRA P/ HASTE NRM 57" CAD-0074 209,80 
0003029599 010396 13/05/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,03 
0003029730 010403 13/05/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,58 
0003044029 002844 15/05/2013 ABRACADEIRA HASTE NRM 40.5" DES.CAD-0076 243,00 
0003044026 023204 10/05/2013 ESCOVA ELETRICA  COD.MG-14-PP GEVISA/EBM 145,23 
0003040411 007592 22/04/2013 ESPINHO PARA ROLO FURA-BOLHAS   CAD-1112 306,18 
0003040406 008059 07/05/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4266 30,62 
0003041275 010491 20/05/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 8,65 
0003057020 007782 09/05/2013 GRAXA  COBREADA GC-2          MOLYGRAFIT 118,80 
0003048178 010519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO 10,0 A  RAPIDO C= 20 mm 3,71 
0003048178 010519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO 30 A  RAPIDO C= 30 mm 3,71 
0003048178 010519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  4,0 A  RAPIDO C= 30 mm 3,71 
0003048178 010519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  5,0 A  RAPIDO C= 20 mm 3,71 
0003048178 010519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  1,0 A  RAPIDO C= 30 mm 3,71 
0003048178 010519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  1 A  RETARD C= 20 mm 3,71 
0003048198 010461 20/05/2013 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 1,58 
0003048198 010461 20/05/2013 FUSIVEL DIAZED   20 A  5SB2-71 SIEMENS 1,58 
0003048198 010461 20/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003048285 010469 20/05/2013 FUSIVEL NH-00   63 A  3NA3-822 SIEMENS 5,56 
0003048295 010470 20/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003056937 010524 23/05/2013 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 7,14 
0003056942 010532 23/05/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 13,01 
0003057462 010548 24/05/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  16 mm  501016 RENO 3,78 
0003057615 010526 23/05/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  19 mm  501019 RENO 0,24 
0003058166 010549 24/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  8,0 A  RETARD C= 30 mm 3,71 
0003058166 010549 24/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,0 A  RAPIDO C= 30 mm 3,71 
0003058166 010549 24/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  5,0 A  RAPIDO C= 30 mm 3,71 
2949430 10110 08/04/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 1,99 
2949775 10130 09/04/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 15,34 
2992027 10299 26/04/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
2979350 10242 22/04/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
2949814 10133 09/04/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
2923346 10081 01/04/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
2953113 1459 04/04/2013 ANEL O'RING P/VISC.MV2000 TR449  REOTECH 9,66 
2963630 10180 17/04/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/4"   MAT.ACO 0,24 
2945738 10108 08/04/2013 ARRUELA DE PRESSAO   1"       MAT.ACO 1,75 
2953236 510751 08/04/2013 ARRUELA DE TRAVA  d=40 mm  COD.MB-8  SKF 1,35 
2945737 10109 08/04/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,33 
2963630 10180 17/04/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,08 
2963630 10180 17/04/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,25 
2963630 10180 17/04/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,19 
2963630 10180 17/04/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,19 
2945727 10101 08/04/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 0,84 
2945726 10103 08/04/2013 ARRUELA LISA     7/16"   MAT.ACO 0,52 
2979353 10243 22/04/2013 ARRUELA LISA    14 mm    MAT.ACO 0,37 
2945739 10107 08/04/2013 ARRUELA LISA   1"        MAT.ACO 2,24 
2923294 10084 01/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2923294 10084 01/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2923294 10084 01/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2923294 10084 01/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2949754 10129 09/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,95 
2949754 10129 09/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2949653 10126 09/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2963626 10230 19/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
2963626 10230 19/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
2963626 10230 19/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 3,59 
2967694 10228 19/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2967694 10228 19/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2967694 10228 19/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,95 
2979353 10243 22/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
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2980217 10261 23/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2980217 10261 23/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2979691 10247 22/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2979691 10247 22/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2992187 10304 26/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2992187 10304 26/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 3,90 
2991391 10309 29/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
2992163 10303 26/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2992163 10303 26/04/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
2941180 1756 02/04/2013 BARRA DE BRONZE TM-620 REDONDA   1.1/4" 64,94 
2945727 10101 08/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,89 
2945740 10106 08/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 30,01 
2945740 10106 08/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2945726 10103 08/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2963632 10182 17/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2963632 10182 17/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
2963626 10230 19/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
2963630 10180 17/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 8,43 
2979353 10243 22/04/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
2932137 6953 26/03/2013 ESCOVA  P/ BANDINA  6 + 6 DES. IC-6627-1 44,91 
2959819 10189 17/04/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 61,77 
2923519 10072 01/04/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,17 
2923469 10073 01/04/2013 ESTOJO DE CHAVE SOQUETE 38,26 
2991391 10309 29/04/2013 ESTOJO DE CHAVE SOQUETE 38,26 
2928200 12872 25/03/2013 HIDROMETRO DIAMETRO 4" FABRICANTE: LAO 153,30 
2923469 10073 01/04/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 6,48 
2945736 10114 08/04/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 6,10 
2962811 10174 17/04/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 15,24 
2962813 10176 17/04/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 4,06 
2971110 10210 18/04/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 25,40 
2979351 10240 22/04/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 10,16 
2979351 10240 22/04/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 4,06 
2945735 10115 08/04/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 12,45 
2962813 10176 17/04/2013 LAMPADA MINIAT. 20x52mm 130V BA15D 10,00 
2945735 10115 08/04/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 4,30 
2962812 10175 17/04/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 30,07 
2971110 10210 18/04/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 42,03 
2979351 10240 22/04/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 30,07 
2980421 10265 23/04/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 1,33 
2991566 10306 26/04/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 1,33 
2949897 10136 09/04/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 20,49 
2962813 10176 17/04/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 18,89 
2921379 129624 20/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH . NC   7/16"x 1.1/2" 1,85 
2921379 129624 20/03/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH . NC   7/16"x 2" 2,53 
2979353 10243 22/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 2,97 
2979348 10266 23/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   8 x 20 mm 1,60 
2963626 10230 19/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   3/8" x 1.1/2" 1,01 
2963628 10178 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 0,13 
2963631 10181 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,80 
2979353 10243 22/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 0,98 
2963628 10178 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 0,53 
2963629 10179 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,99 
2963631 10181 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,98 
2945737 10109 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 2,15 
2945737 10109 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 2,56 
2979348 10266 23/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 0,51 
2963631 10181 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,84 
2979348 10266 23/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 0,61 
2963633 10183 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 1,93 
2963631 10181 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 0,70 
2963628 10178 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x110 mm 4,67 
2979348 10266 23/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 4,92 
2979353 10243 22/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 1,47 
2945727 10101 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  20 x130 mm 7,86 
2963628 10178 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 1.1/4" 2,60 
2963631 10181 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x   1/2" 0,27 
2945740 10106 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 1.3/4" 0,52 
2979353 10243 22/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 1.3/4" 3,28 
2979353 10243 22/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 2" 2,77 
2945726 10103 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 3,79 
2963632 10182 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 7,58 
2945726 10103 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1.1/4" 4,30 
2945727 10101 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 2" 1,47 
2945727 10101 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 6,51 
2979353 10243 22/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC  3/8"x1"   INOX 14,45 
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2979353 10243 22/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1"  RI 16,39 
2979353 10243 22/04/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 18,23 
2965053 11952 11/04/2013 PARAFUSO ALLEN ESPECIAL 111,52 
2945725 10104 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   5/16"x   1/2" 0,68 
2945725 10104 08/04/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   5/16"x 1" 1,75 
2963632 10182 17/04/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC 5/16x 1/2" INOX 1,95 
2963633 10183 17/04/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   6 x  20 mm 0,14 
2979350 10242 22/04/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  14 x  55 mm 24,52 
2945737 10109 08/04/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/4" x  3/4" 0,34 
2918437 7115 14/03/2013 PARAFUSO DE FIXACAO DO PRISMA  CAD-2648 62,20 
2979350 10242 22/04/2013 PORCA AUTOTRAVANTE  NC   3/16"      ALTA 0,33 
2963630 10180 17/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 0,22 
2963628 10178 17/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,41 
2963630 10180 17/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,25 
2963630 10180 17/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,68 
2979348 10266 23/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,23 
2945727 10101 08/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 1,11 
2979348 10266 23/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,66 
2945738 10108 08/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,72 
2963631 10181 17/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,14 
2963628 10178 17/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,12 
2963626 10230 19/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,25 
2979353 10243 22/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,41 
2945727 10101 08/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,07 
2979348 10266 23/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,28 
2945726 10103 08/04/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   7/16" 0,49 
2923306 10083 01/04/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
2979350 10242 22/04/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 32,62 
0002918820 007460 21/03/2013 GRAXA   DESIG.AFU SPRAY  400G MOLYGRAFIT 48,36 
0002925826 076400 13/03/2013 FUSIVEL MEDIA TENSAO 3 /7,2KV 100A AREUA 623,76 
0002925845 001599 25/03/2013 ANEL VEDADOR     DES.IC-4135 253,80 
0002923424 010076 01/04/2013 FUSIVEL NH-00   63 A  3NA3-822 SIEMENS 5,56 
0002941793 040279 05/04/2013 CONEXAO REUSAVEL  4738-12-12B   AEROQUIP 25,76 
0002941797 013811 04/04/2013 ANEL FLUTUANTE       BY 11D  STELLITE 1 2299,60 
0002941870 022545 03/04/2013 ESCOVA ELETRICA COD.MG-75-PP   MORGANITE 107,49 
0002945735 010115 08/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 13,01 
0002945736 010114 08/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0002953386 007890 05/04/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 95,76 
0002949653 010126 09/04/2013 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 8,88 
0002949708 010127 09/04/2013 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 5,07 
0002949754 010129 09/04/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 0,14 
0002949883 010135 09/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0002949883 010135 09/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0002962811 010174 17/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0002962812 010175 17/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,17 
0002972197 451029 18/04/2013 BRACADEIRA  COD.S-5200 48-95MM PARKER 69,18 
0002967707 010226 19/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0002967713 010225 19/04/2013 FUSIVEL DIAZED    6 A  5SB2-31 SIEMENS 0,32 
0002967713 010225 19/04/2013 FUSIVEL DIAZED    2 A  5SB2-11 SIEMENS 0,32 
0002975195 451126 18/04/2013 BRACADEIRA 8-22MM  REF.:M-0300 PARKER 69,55 
0002979351 010240 22/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0002979351 010240 22/04/2013 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 1,45 
0002979354 010239 22/04/2013 FUSIVEL DIAZED    2 A  5SB2-11 SIEMENS 1,75 
0002979677 010246 22/04/2013 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 10,13 
0002979691 010247 22/04/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,07 
0002980217 010261 23/04/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  14 mm  501014 RENO 0,26 
0002992446 620221 26/02/2013 ANEL DE VEDACAO DGP-25  5,8x8,2x2  FESTO 3,36 
0002992446 620221 26/02/2013 ANEL LIMPADOR AS03-12x17,2x4-PU    FESTO 11,13 
0002991495 010310 29/04/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,52 
0002991987 010295 26/04/2013 FUSIVEL DIAZED   20 A  5SB2-71 SIEMENS 1,58 
0002991987 010295 26/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0002992006 010296 26/04/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 9,45 

10.856,03 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
3058161 10551 24/05/2013 ALICATE BICO RETO INTERNO 7" 9,01 
3009929 10351 06/05/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
3002058 10327 02/05/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,30 
3010220 10370 07/05/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3010173 10367 07/05/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3010220 10370 07/05/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3010173 10367 07/05/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3030522 10448 14/05/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 22,89 
3002058 10327 02/05/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3010173 10367 07/05/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
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3048254 10465 20/05/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3051322 10476 20/05/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3030242 10406 13/05/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,90 
3056940 10530 23/05/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/4"   MAT.ACO 0,41 
3048704 10474 20/05/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/8"   MAT.ACO 0,55 
3048706 10483 20/05/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,23 
3003331 10332 02/05/2013 ARRUELA DE PRESSAO   1"       MAT.ACO 2,91 
3048706 10483 20/05/2013 ARRUELA DE PRESSAO   1"       MAT.ACO 1,16 
3023662 15554 10/05/2013 ARRUELA DE SEGURANCA DE AÇO 18,00 
3003328 10335 02/05/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,07 
3003328 10335 02/05/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,06 
3048706 10483 20/05/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 0,76 
3056937 10524 23/05/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 0,34 
3003328 10335 02/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 3,59 
3003328 10335 02/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3009929 10351 06/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3030241 10407 13/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3029682 10399 13/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3048710 10486 20/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
3048710 10486 20/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3048269 10466 20/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3057607 10525 23/05/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3057030 8052 23/05/2013 BEQUER DE VIDRO 250ML MARCA -PYREY 18,80 
3023836 79664 06/05/2013 BOTAO CBD21D P/TALHA 87466844  DEMAG 152,01 
3048295 10470 20/05/2013 BOTAO DE COM. VERDE    21/04.11   BLIND. 15,77 
3010005 10353 06/05/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 7,62 
3048337 10471 20/05/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 7,62 
3023443 79283 29/04/2013 BOTAO EMERGENCIA DC-COM 1-125 H5V1 DEMAG 29,81 
3029902 10405 13/05/2013 CAIXA P/FERRAMENTAS  SANFONADA C/GAVETAS 3,38 
3048711 10487 20/05/2013 CAIXA P/FERRAMENTAS  SANFONADA C/GAVETAS 6,23 
3003329 10334 02/05/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3030516 10441 14/05/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3030521 10449 14/05/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3048710 10486 20/05/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 1,82 
3048710 10486 20/05/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 3,64 
3030521 10449 14/05/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 15,08 
3010501 161831 03/05/2013 CONEXAO RAPIDA EM Y KQ2U12-U02 SMC 1,57 
3048337 10471 20/05/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1FA10 SIEMENS 13,07 
3010005 10353 06/05/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-4BA10 SIEMENS 32,34 
3003326 10337 02/05/2013 DISJUNTOR UNIP. 10A  5SP2-15    SIEMENS 2,02 
3048285 10469 20/05/2013 DISJUNTOR UNIP. 10A  5SP2-15    SIEMENS 0,55 
3030237 10412 13/05/2013 DISJUNTOR UNIP. 20A  5SP2-17    SIEMENS 1,93 
3048198 10461 20/05/2013 DISJUNTOR UNIP. 20A  5SP2-17    SIEMENS 0,52 
3003329 10334 02/05/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,34 
3030522 10448 14/05/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 1,04 
3048711 10487 20/05/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
3048241 10463 20/05/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,17 
3023582 8060 30/04/2013 ESCOVA P/MOTOR REBOCADOR  974808   JACTO 9,44 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  0,1 A  RETARD C= 20 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  0,25A  RAPIDO C= 20 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  0,25A  RAPIDO C= 30 mm 3,75 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  0,25A  RETARD C= 20 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  0,5 A  RAPIDO C= 30 mm 3,75 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  1,0 A  RETARD C= 30 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  1,5 A  RETARD C= 20 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  1,5 A  RETARD C= 25 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,0 A  RAPIDO C= 25 mm 3,50 
3003325 10338 02/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,0 A  RETARD C= 20 mm 0,56 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,0 A  RETARD C= 20 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,5 A  RETARD C= 30 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  3,0 A  RAPIDO C= 30 mm 3,50 
3058166 10549 24/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  5,0 A  RETARD C= 30 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO  6,0 A  RETARD C= 30 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO 10,0 A  RAPIDO C= 30 mm 3,50 
3058166 10549 24/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO 10,0 A  RETARD C= 30 mm 3,50 
3048178 10519 21/05/2013 FUSIVEL DE VIDRO 20,0 A  RAPIDO C= 25 mm 3,50 
3048186 10496 21/05/2013 FUSIVEL LIMITADOR 36A2117 SIEMENS 201,49 
3003325 10338 02/05/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 1,02 
3032462 10451 15/05/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 9,14 
3056942 10532 23/05/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 14,22 
3003326 10337 02/05/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 6,23 
3030251 10415 13/05/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 9,66 
3030239 10410 13/05/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 21,18 
3030239 10410 13/05/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 60,29 
3030238 10411 13/05/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 17,18 
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3029927 326209 02/05/2013 Lanterna frontal 2070553 Hyster 16,88 
3005285 10340 02/05/2013 LANTERNA RECARREG. BI-VOLT SM 12 RAYOVAC 2,10 
3058947 30122 15/05/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3058947 30122 15/05/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3058947 30122 15/05/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3058947 30122 15/05/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3058947 30122 15/05/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3029368 25748 29/04/2013 LUMINARIA 2X28W-T8 FHT03-S228 LUMICENTER 51,94 
3048337 10471 20/05/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 20,49 
3051301 79388 14/05/2013 MANOMETRO 0÷10 KG 232.54.063B1/4NPT WIKA 30,60 
3051301 79388 14/05/2013 MANOMETRO 0÷10 KG 232.54.063B1/4NPT WIKA 30,60 
3030521 10449 14/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   4 x 12 mm 0,83 
3030243 10400 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 1,78 
3003328 10335 02/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 0,16 
3003328 10335 02/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,53 
3030519 10393 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 2,66 
3030521 10449 14/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,98 
3030243 10400 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,98 
3030241 10407 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 60 mm 8,68 
3030519 10393 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 3,89 
3030242 10406 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 7,05 
3030241 10407 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 2,03 
3003328 10335 02/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm 0,90 
3010211 10369 07/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 60 mm 0,31 
3048708 10485 20/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 30 mm 1,84 
3003330 10333 02/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 0,62 
3048704 10474 20/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 3,09 
3030241 10407 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x   3/4" 0,27 
3056940 10530 23/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x   5/8" 0,57 
3030241 10407 13/05/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/2" 2,11 
3030521 10449 14/05/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  12 x  30 mm 7,27 
3056940 10530 23/05/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/4" x7" 3,91 
3048710 10486 20/05/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2" 2,83 
3040414 7628 23/04/2013 PARAFUSO P/FIXAR FLANGES  400.M.12024/33 20,51 
3023679 4809 30/04/2013 PARAFUSO/PORCA  Des.IC-2045 + IC-2046 334,11 
3030521 10449 14/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,25 
3003328 10335 02/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,11 
3003328 10335 02/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,23 
3048706 10483 20/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 4,10 
3048704 10474 20/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 0,82 
3048706 10483 20/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  16 mm 1,19 
3048704 10474 20/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,55 
3030521 10449 14/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,72 
3003328 10335 02/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/4" 5,18 
3056940 10530 23/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/4" 1,62 
3048706 10483 20/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 1,23 
3048704 10474 20/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 1,13 
3048710 10486 20/05/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   7/8" 1,25 
3003288 77632 23/04/2013 TERMOMETRO BIMETALICO 38,64 
3057030 8052 23/05/2013 TERMOMETRO QUIMICO ESC. INT. 0A110 GRAUS 22,77 
3037785 10454 16/05/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 124,14 
3037785 10454 16/05/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
3037785 10454 16/05/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 82,76 
3048627 10480 20/05/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
3057615 10526 23/05/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 124,14 
3117473 10695 17/06/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,20 
3135391 10739 21/06/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,20 
3108747 10606 08/06/2013 ALICATE BICO REDONDO 6.1/2" 4,25 
3106141 10580 07/06/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 1,99 
3116452 10650 11/06/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 14,14 
3135388 10742 21/06/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 14,14 
3116450 10649 11/06/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 5,69 
3117476 10706 17/06/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
3123451 10717 19/06/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3143093 29115 12/06/2013 ALICATE HIDRÁULICO LUKMA PRENSA TERMINAL 44,00 
3105362 10583 07/06/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3106329 10604 08/06/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3108773 10612 08/06/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3108764 10657 12/06/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 9,28 
3108747 10606 08/06/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 9,28 
3108771 10589 07/06/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,90 
3126066 10736 21/06/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 1,44 
3108762 10656 12/06/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/4"   MAT.ACO 0,78 
3108751 10655 12/06/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,27 
3117468 10692 17/06/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 8,48 



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA FAZENDA 
CONSELHO DE FAZENDA ESTADUAL (CONSEF) 
 

ACÓRDÃO CJF Nº 0280-12/21-VD 21 

3106323 10594 07/06/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,32 
3108745 10613 08/06/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,26 
3117468 10692 17/06/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.INOX 0,74 
3126066 10736 21/06/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,42 
3108766 10660 12/06/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 1,01 
3117468 10692 17/06/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 6,72 
3106323 10594 07/06/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,33 
3108745 10613 08/06/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,49 
3106323 10594 07/06/2013 ARRUELA LISA    10 mm    MAT.ACO 0,33 
3108746 10609 08/06/2013 ARRUELA LISA    10 mm    MAT.ACO 0,26 
3108746 10609 08/06/2013 ARRUELA LISA    10 mm    MAT.ACO 0,72 
3119466 10709 17/06/2013 ARRUELA LISA   1"        MAT.ACO 4,85 
3108763 10658 12/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3106328 10599 07/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 3,59 
3106328 10599 07/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
3106328 10599 07/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3106329 10604 08/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3106164 10586 07/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3106164 10586 07/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3106164 10586 07/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3106153 10582 07/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3110441 10653 12/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3110441 10653 12/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3130179 10719 19/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3130179 10719 19/06/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3108771 10589 07/06/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 7,49 
3108745 10613 08/06/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 7,49 
3108745 10613 08/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 9,77 
3108761 10654 12/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3108771 10589 07/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3108771 10589 07/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3108771 10589 07/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3108774 10611 08/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3108774 10611 08/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3108745 10613 08/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3108762 10656 12/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3124940 10718 19/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3124940 10718 19/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
3126067 10737 21/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3126067 10737 21/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3126067 10737 21/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3126067 10737 21/06/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 3,09 
3108761 10654 12/06/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 13,81 
3119465 10708 17/06/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 15,08 
3119466 10709 17/06/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 15,08 
3108762 10656 12/06/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 1,09 
3139017 10776 26/06/2013 escada tipo plataforma 219,57 
3106404 10597 07/06/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,17 
3106381 10596 07/06/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,35 
3106153 10582 07/06/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,17 
3116452 10650 11/06/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,34 
3119466 10709 17/06/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
3108779 10602 07/06/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 15,24 
3119471 10696 17/06/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 20,32 
3126061 10743 21/06/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 25,40 
3135391 10739 21/06/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 8,13 
3108779 10602 07/06/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 4,98 
3135391 10739 21/06/2013 LAMPADA FLUORESCENTE 28W TL5-28W-S84 13,76 
3108779 10602 07/06/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 8,47 
3108754 10616 08/06/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 15,31 
3119471 10696 17/06/2013 LAMPADA MINIAT. 20x52mm 130V BA15D 14,99 
3108756 10618 08/06/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 22,68 
3108756 10618 08/06/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 34,02 
3108756 10618 08/06/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 34,02 
3108754 10616 08/06/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 21,47 
3108754 10616 08/06/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 4,30 
3108755 10617 08/06/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 25,77 
3108777 10608 08/06/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,46 
3106320 10588 07/06/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 4,92 
3117464 10710 17/06/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,46 
3108757 10619 08/06/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 28,33 
3108769 10664 12/06/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 18,89 
3135368 50314 14/06/2013 PAQUIMETRO UNIVERSAL 530-114B-10 MITUTOY 16,33 
3108771 10589 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   4 x 12 mm 0,55 
3084063 10557 03/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   5 x 12 mm 3,03 
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3108751 10655 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   5 x 12 mm 0,31 
3106322 10593 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 12 mm 1,19 
3126066 10736 21/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 12 mm 2,97 
3108761 10654 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 0,89 
3108775 10607 08/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 1,19 
3126066 10736 21/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   1/4" x 1" 0,51 
3108760 10652 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,43 
3106321 10592 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,53 
3106328 10599 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 1,07 
3106322 10593 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,67 
3106321 10592 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 1,57 
3138442 10757 25/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 1,97 
3106322 10593 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 35 mm 1,02 
3105365 10568 04/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 16 mm 7,42 
3108753 10615 08/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,99 
3108761 10654 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,99 
3106321 10592 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 2,66 
3106322 10593 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,82 
3106328 10599 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 1,23 
3108746 10609 08/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 45 mm 0,42 
3084063 10557 03/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 2,56 
3106322 10593 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 1,28 
3119468 10689 17/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 0,77 
3105361 10584 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 3,89 
3108761 10654 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 5,84 
3106325 10598 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 8,76 
3108776 10605 08/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 0,61 
3135390 10740 21/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 2,15 
3108763 10658 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 40 mm 1,52 
3108760 10652 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm 1,44 
3108764 10657 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 0,96 
3106328 10599 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 4,18 
3108746 10609 08/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 1,11 
3126066 10736 21/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 4,57 
3117468 10692 17/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 1,97 
3138442 10757 25/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 1,55 
3108751 10655 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  18 x100 mm 11,90 
3108775 10607 08/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 1.1/4" 2,60 
3108761 10654 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x   3/4" 0,29 
3108751 10655 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x   3/4" 0,53 
3106322 10593 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 1" 0,43 
3106323 10594 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 2" 2,77 
3106320 10588 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 1,52 
3117464 10710 17/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 1,89 
3117464 10710 17/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 0,76 
3108751 10655 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 11,82 
3108751 10655 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 7,82 
3108764 10657 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1"  RI 24,58 
3106323 10594 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 1,82 
3108764 10657 12/06/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 27,34 
3106322 10593 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   1/4" x   1/2" 0,23 
3106322 10593 07/06/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NF   5/16"x 1" 0,62 
3084063 10557 03/06/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   6 x  20 mm 1,43 
3108776 10605 08/06/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   8 x  30 mm 0,80 
3108763 10658 12/06/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/4" x  3/4" 2,24 
3105367 10578 07/06/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/4" x2" 0,90 
3108760 10652 12/06/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/4" x2.1/2" 13,68 
3117468 10692 17/06/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2 RI 3,30 
3108746 10609 08/06/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/16"x1.1/2" 0,86 
3126066 10736 21/06/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/16"x3" 7,21 
3116443 10651 11/06/2013 PARAFUSO ROSCA SOBERBA C/CIL .3/16"x1/2" 0,29 
3143535 8283 12/06/2013 PARAUSO DO BLOCO V 10+10 CAD-3725 55,13 
3108771 10589 07/06/2013 PORCA AUTOTRAVANTE  NC   3/16"      ALTA 0,82 
3084063 10557 03/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 0,73 
3108760 10652 12/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,25 
3084063 10557 03/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 1,13 
3108760 10652 12/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,68 
3108764 10657 12/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,45 
3135389 10741 21/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,79 
3084063 10557 03/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 2,05 
3108760 10652 12/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 0,82 
3117464 10710 17/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 0,41 
3124940 10718 19/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 2,05 
3108774 10611 08/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 1,35 
3119466 10709 17/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 0,54 
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3106323 10594 07/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  16 mm 0,24 
3119468 10689 17/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  16 mm 2,97 
3106323 10594 07/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  20 mm 0,46 
3108760 10652 12/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,29 
3108746 10609 08/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,29 
3124940 10718 19/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 1,43 
3108745 10613 08/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 1,23 
3106322 10593 07/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 2,05 
3119467 10690 17/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 1,23 
3108777 10608 08/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,45 
3126066 10736 21/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 1,46 
3106320 10588 07/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 6,82 
3116443 10651 11/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,28 
3108764 10657 12/06/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   1/4" 2,29 
3105367 10578 07/06/2013 PORCA SEXTAVADA  GALV.  W    1/4" 0,19 
3117476 10706 17/06/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 37,76 
0003082262 007962 22/05/2013 ANEL DE VEDACAO MOINHO     CAD-2149 65,33 
0003114099 042229 22/05/2013 ADAPTADOR UNIAO    2021-12-12S  AEROQUIP 31,10 
0003084536 011243 22/05/2013 OLEO  CORENA S4 R 46 BALDE 2       SHELL 864,00 
0003084552 011306 31/05/2013 OLEO   MALLEUS GL 95 BALDE 20KG    SHELL 247,25 
0003086825 463468 27/05/2013 BRACADEIRA  COD.S-7200 80-130MM PARKER 59,44 
0003105365 010568 04/06/2013 FUSIVEL NH-00  100 A  3NA3-830-Z SIEMENS 7,56 
0003105921 464919 29/05/2013 BRACADEIRA 12-31MM REF.: 97HC-12 PARKER 90,15 
0003108754 010616 08/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 4,39 
0003108755 010617 08/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,99 
0003108756 010618 08/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,25 
0003108756 010618 08/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,25 
0003108756 010618 08/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,17 
0003108757 010619 08/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,17 
0003108758 010620 08/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 13,01 
0003108769 010664 12/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003108769 010664 12/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 1,29 
0003108769 010664 12/06/2013 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 16,59 
0003108770 010665 12/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 9,76 
0003108770 010665 12/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 1,30 
0003108778 010603 08/06/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 6,25 
0003108779 010602 07/06/2013 FUSIVEL NH-00   63 A  3NA3-822 SIEMENS 5,12 
0003110771 007907 03/06/2013 GRAXA  COBREADA GC-2          MOLYGRAFIT 158,40 
0003135565 259204 27/05/2013 LAMPADA LED BRANCO 3SB3901-1QF SIEMENS 79,20 
0003135566 261951 05/06/2013 LAMPADA LED VERMELHO 3SB3901-1CD SIEMENS 79,20 
0003135566 261951 05/06/2013 LAMPADA LED VERDE 3SB3901-1DD SIEMENS 79,20 
0003135566 261951 05/06/2013 LAMPADA LED AMARELO 3SB3901-1BD SIEMENS 79,20 
0003111129 008176 03/06/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 191,52 
0003111130 008175 03/06/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 23,94 
0003111388 008171 29/05/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 27,85 
0003106153 010582 07/06/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,42 
0003106436 010601 07/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,90 
0003106436 010601 07/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,70 
0003113771 049889 07/06/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO 330 mm  501330 RENO 157,72 
0003113833 023715 10/06/2013 ESCOVA ELETRICA COD.MG-82-PP   MORGANITE 320,92 
0003113834 023713 10/06/2013 ESCOVA ELETRICA COD.MG-76-PP   MORGANITE 71,66 
0003117468 010692 17/06/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 1,90 
0003117473 010695 17/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 7,48 
0003119471 010696 17/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 13,01 
0003123417 010716 19/06/2013 FUSIVEL NH-00   25 A  3NA3-810 SIEMENS 8,45 
0003123417 010716 19/06/2013 FUSIVEL NH-00   16 A  3NA3-805 SIEMENS 5,63 
0003123417 010716 19/06/2013 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 5,63 
0003135391 010739 21/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,04 
0003135592 010760 25/06/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003128075 091957 24/06/2013 ANEL VED RD 260x240x1,10  5.158.5226 VMI 1041,54 

7.062,89 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
3160077 10783 01/07/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,20 
3194577 10920 18/07/2013 ABRACADEIRA PLASTICA  T-18 R  HELLERMANN 0,20 
3194570 10900 17/07/2013 ALICATE BICO REDONDO 6.1/2" 4,25 
3165924 10822 03/07/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 7,35 
3194569 10901 17/07/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 3,68 
3165922 10818 03/07/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 14,14 
3194580 10916 18/07/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 14,14 
3159498 10782 01/07/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
3165919 10815 03/07/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
3195800 10864 11/07/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
3159497 10781 01/07/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,30 
3165920 10816 03/07/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,30 
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3194578 10885 15/07/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 8,59 
3165920 10816 03/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3165920 10816 03/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3182841 10860 11/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3194563 10910 18/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3209567 10970 24/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3165920 10816 03/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3183061 10870 11/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3205546 10933 19/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3194570 10900 17/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3194563 10910 18/07/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3198260 1523 04/07/2013 ARRUELA 0,37 
3159497 10781 01/07/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,90 
3165917 10813 03/07/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,72 
3194587 10934 19/07/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 1,80 
3194561 10914 18/07/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/8"   MAT.ACO 0,22 
3165924 10822 03/07/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,27 
3165924 10822 03/07/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,27 
3194587 10934 19/07/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,36 
3171000 533017 28/06/2013 ARRUELA DE TRAVA  d=65 mm  COD.MB-13 SKF 1,30 
3165917 10813 03/07/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 0,75 
3165925 10823 03/07/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 2,83 
3209565 10969 24/07/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 0,38 
3160200 10794 01/07/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,41 
3194595 10886 15/07/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,41 
3182847 10868 11/07/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,51 
3194590 10928 19/07/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,19 
3165924 10822 03/07/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.ACO 0,31 
3165924 10822 03/07/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 1,01 
3165924 10822 03/07/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 1,01 
3165922 10818 03/07/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,49 
3182847 10868 11/07/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,66 
3182838 10857 11/07/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,49 
3194587 10934 19/07/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,33 
3194587 10934 19/07/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,49 
3194570 10900 17/07/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,49 
3194597 10917 18/07/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,49 
3165925 10823 03/07/2013 ARRUELA LISA    10 mm    MAT.ACO 0,59 
3194597 10917 18/07/2013 ARRUELA LISA    10 mm    MAT.ACO 1,05 
3194570 10900 17/07/2013 ARRUELA LISA    12 mm    MAT.ACO 4,42 
3175625 10839 09/07/2013 ARRUELA LISA    14 mm    MAT.ACO 0,49 
3175625 10839 09/07/2013 ARRUELA LISA    14 mm    MAT.ACO 5,65 
3160205 10798 01/07/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3160205 10798 01/07/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3163710 10804 01/07/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3182409 10848 10/07/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3194588 10932 19/07/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3194568 10903 17/07/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3194574 10895 17/07/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3160073 10789 01/07/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3194561 10914 18/07/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3217328 10971 24/07/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 8,98 
3165921 10817 03/07/2013 CAIXA P/FERRAMENTAS  SANFONADA C/GAVETAS 6,23 
3194591 10918 18/07/2013 CAIXA P/FERRAMENTAS  SANFONADA C/GAVETAS 6,23 
3209566 10972 24/07/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 7,49 
3159503 10793 01/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3159503 10793 01/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3160076 10780 01/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3160076 10780 01/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
3165924 10822 03/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3165924 10822 03/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3165924 10822 03/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3182846 10867 11/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3182846 10867 11/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3182842 10861 11/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3182842 10861 11/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
3194586 10935 19/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3194586 10935 19/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3194562 10913 18/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3194562 10913 18/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3194562 10913 18/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3194590 10928 19/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3194590 10928 19/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
3209566 10972 24/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3209566 10972 24/07/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
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3194590 10928 19/07/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 30,16 
3194562 10913 18/07/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 0,54 
3160078 10784 01/07/2013 DISJUNTOR MOTOR TERMOMAG.GV2-M10 TELEMEC 52,50 
3194596 10919 18/07/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1031-4FA10 SIEMENS 65,81 
3162021 88030 26/06/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1031-4HA10 SIEMENS 28,85 
3183061 10870 11/07/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,64 
3183061 10870 11/07/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 1,60 
3209567 10970 24/07/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
3199046 10893 16/07/2013 ESCOVA P/ FURADEIRA   GSB 19-2     BOSCH 5,08 
3182256 17980 13/06/2013 JOGO ANEIS PISTAO 8002121117004 AGRALLE 29,03 
3184971 10880 12/07/2013 JOGO CHAVE SOQUETE 30 TMZ 14201   GEDORE 58,99 
3160200 10794 01/07/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 23,88 
3194580 10916 18/07/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 11,94 
3159503 10793 01/07/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 20,36 
3165918 10814 03/07/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 21,19 
3182838 10857 11/07/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 20,68 
3194580 10916 18/07/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 25,02 
3160074 10806 01/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 25,40 
3160078 10784 01/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 30,48 
3175627 10836 09/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 19,98 
3175627 10836 09/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 4,08 
3175627 10836 09/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 10,14 
3182833 10851 10/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 20,32 
3194583 10938 19/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 10,16 
3194567 10904 17/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 25,40 
3194567 10904 17/07/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 25,40 
3194576 10888 15/07/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 9,96 
3160078 10784 01/07/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 8,47 
3194583 10938 19/07/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 21,18 
3160074 10806 01/07/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 3,06 
3175627 10836 09/07/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 3,06 
3194577 10920 18/07/2013 LAMPADA MINIAT.  C=22,0mm 3,0W BA9S 110V 12,64 
3206148 10975 24/07/2013 LAMPADA MINIAT. 20x52mm 130V BA15D 29,99 
3194577 10920 18/07/2013 LAMPADA MINIAT.28mm 24V BA9S102 ALBERCI 15,80 
3160078 10784 01/07/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 34,36 
3175627 10836 09/07/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 25,77 
3194583 10938 19/07/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 21,48 
3194567 10904 17/07/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 21,47 
3194567 10904 17/07/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 4,30 
3170806 31687 25/06/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
3170806 31687 25/06/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
3170806 31687 25/06/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
3170806 31687 25/06/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
3170806 31687 25/06/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 10,50 
3209565 10969 24/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   5 x 12 mm 1,23 
3160201 10796 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   5 x 20 mm 0,70 
3194561 10914 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   5 x 25 mm 1,84 
3182837 10856 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 12 mm 0,59 
3160201 10796 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   8 x 20 mm 0,80 
3165918 10814 03/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   8 x 20 mm 11,18 
3198221 143444 02/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   3/8" x 1" 5,39 
3165919 10815 03/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   5/16"x 1" 3,69 
3194587 10934 19/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 12 mm 0,37 
3160073 10789 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 0,53 
3182837 10856 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 1,07 
3194561 10914 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,80 
3194587 10934 19/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 2,95 
3217328 10971 24/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 0,49 
3160073 10789 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 35 mm 6,14 
3194556 143275 02/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 16 mm 3,08 
3160200 10794 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 0,13 
3182842 10861 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,99 
3194570 10900 17/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,99 
3194590 10928 19/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 7,99 
3206136 10958 23/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 2,66 
3159497 10781 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,49 
3165919 10815 03/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 1,23 
3182847 10868 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 0,82 
3194586 10935 19/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 0,41 
3194561 10914 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 1,23 
3217328 10971 24/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 0,82 
3159503 10793 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 45 mm 1,04 
3182846 10867 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 5,84 
3205546 10933 19/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 5,84 
3217328 10971 24/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 3,89 
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3205546 10933 19/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 10,57 
3194561 10914 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,23 
3194595 10886 15/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,23 
3194593 10902 17/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 0,34 
3206142 10959 23/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 1,35 
3159503 10793 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 40 mm 0,76 
3194593 10902 17/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 1,93 
3175625 10839 09/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 1,39 
3194593 10902 17/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 5,57 
3194579 10915 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 60 mm 3,44 
3165917 10813 03/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 30 mm 1,23 
3175625 10839 09/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 8,76 
3160076 10780 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 3,09 
3165920 10816 03/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 1.1/4" 4,16 
3182847 10868 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 1.1/4" 2,43 
3182847 10868 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 2" 2,38 
3217328 10971 24/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 2" 0,95 
3182847 10868 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 1" 1,86 
3182838 10857 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 2" 0,83 
3165921 10817 03/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 1,52 
3194579 10915 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 0,76 
3206142 10959 23/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 2" 2,46 
3206142 10959 23/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 2.1/2" 3,07 
3194572 10898 17/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/16"x   7/8" 1,31 
3159497 10781 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/16"x 1.1/2" 0,68 
3159503 10793 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 19,54 
3194569 10901 17/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 13,56 
3194579 10915 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC 1.1/4" x 5" 12,57 
3165917 10813 03/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC 1/2"x3.1/2"INOX 4,58 
3194579 10915 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC 1/2"x3.1/2"INOX 18,32 
3206136 10958 23/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC 1/2"x3.1/2"INOX 16,69 
3206139 10956 23/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1"  RI 13,31 
3182837 10856 11/07/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 15,86 
3194586 10935 19/07/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. M   8 x 10 mm 0,54 
3194579 10915 18/07/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   1/4" x   1/2" 0,90 
3159497 10781 01/07/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC 5/16x 1/2" INOX 0,97 
3194595 10886 15/07/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NF   5/16"x 1" 0,62 
3165919 10815 03/07/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  35 mm 4,92 
3160076 10780 01/07/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x2" 1,66 
3194594 10887 15/07/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/4" x1" 0,92 
3194593 10902 17/07/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/4" x2.1/2" 13,85 
3165917 10813 03/07/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NF  1/4" x1" 0,22 
3216740 8585 24/07/2013 PNEU MACIÇO 4.00X8 (3.00) MODELO SC WATS 129,88 
3171000 533017 28/06/2013 PORCA DE FIXACAO  M 60x2   COD.KM-12 SKF 3,93 
3216754 3428 16/07/2013 PORCA PARA FUSO 1512-3-1014 230,18 
3216754 3428 16/07/2013 PORCA PARA FUSO R151221013 343,40 
3194592 10911 18/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 0,22 
3182847 10868 11/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,16 
3182838 10857 11/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,16 
3194572 10898 17/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,25 
3194592 10911 18/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,25 
3209566 10972 24/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,16 
3159503 10793 01/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,23 
3165921 10817 03/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 1,64 
3165921 10817 03/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 0,41 
3194572 10898 17/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 2,62 
3165921 10817 03/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 1,35 
3182841 10860 11/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  14 mm 0,22 
3182841 10860 11/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  16 mm 1,19 
3165917 10813 03/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,11 
3194592 10911 18/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,55 
3209566 10972 24/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,22 
3182847 10868 11/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,95 
3182842 10861 11/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,18 
3194592 10911 18/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,82 
3160076 10780 01/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,23 
3194572 10898 17/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,45 
3160200 10794 01/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 3,20 
3165924 10822 03/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,28 
3165924 10822 03/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,07 
3194587 10934 19/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 2,56 
3194572 10898 17/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,97 
3182835 10854 11/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   1/2" 0,55 
3194595 10886 15/07/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   1/4" 0,72 
3180190 4159 21/06/2013 TERMOMETRO INFRA VERMELHO FLUKE 568 246,52 
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3194595 10886 15/07/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 40,96 
0003159504 010797 01/07/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,25 
0003160074 010806 01/07/2013 FUSIVEL NH-00   25 A  3NA3-810 SIEMENS 8,65 
0003160074 010806 01/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,08 
0003160077 010783 01/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003158812 008308 26/06/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 83,54 
0003172934 264966 14/06/2013 LAMPADA LED BRANCO 3SB3901-1QD SIEMENS 79,20 
0003175622 010831 08/07/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  25 mm  501025 RENO 0,45 
0003175623 010832 08/07/2013 ANEL ELASTICO P/FURO  90 mm  502090 RENO 7,24 
0003175627 010836 09/07/2013 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 10,39 
0003182833 010851 10/07/2013 FUSIVEL NH-00   63 A  3NA3-822 SIEMENS 10,25 
0003182833 010851 10/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 13,01 
0003182833 010851 10/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003182833 010851 10/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,33 
0003182843 010862 11/07/2013 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 8,88 
0003182847 010868 11/07/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,63 
0003183063 010873 11/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 2,70 
0003193557 008592 12/07/2013 ABRACADEIRA BI PARTIDA CAD- 1971 208,01 
0003194567 010904 17/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003194567 010904 17/07/2013 FUSIVEL DIAZED   10 A  5SB2-51 SIEMENS 2,91 
0003194570 010900 17/07/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 3,04 
0003194576 010888 15/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003194577 010920 18/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,25 
0003194584 010937 19/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003194596 010919 18/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,51 
0003194596 010919 18/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,65 
0003193546 010943 19/07/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 12,60 
0003198243 008397 12/07/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4235 124,78 
0003198245 008406 12/07/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 111,38 
0003198246 008398 12/07/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 111,38 
0003198247 008399 12/07/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 191,52 
0003189309 093472 18/07/2013 ANEL VED RD 210x190x1.10  5.158.5227 VMI 735,22 
0003206144 010953 23/07/2013 ANEL ELASTICO P/FURO  25 mm  502025 RENO 0,78 
0003206144 010953 23/07/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 1,13 
0003206144 010953 23/07/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  12 mm  501012 RENO 0,69 
0003206145 010949 23/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,84 
0003206145 010949 23/07/2013 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 1,04 
0003216978 010973 24/07/2013 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 5,63 
0003216978 010973 24/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0003216978 010973 24/07/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,36 
3233737 11006 01/08/2013 ADESIVO P/TUBOS DE PVC  COD.SD-33  TIGRE 1,54 
3233739 11004 01/08/2013 ALICATE BICO REDONDO 6.1/2" 4,25 
3251147 11076 09/08/2013 ALICATE BICO REDONDO 6.1/2" 2,31 
3233740 11003 01/08/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 3,68 
3233741 11002 01/08/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 14,14 
3233747 10995 01/08/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 14,14 
3233739 11004 01/08/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
3251147 11076 09/08/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 4,96 
3248604 11039 05/08/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3274887 11115 16/08/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3289013 11172 22/08/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3289013 11172 22/08/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3233739 11004 01/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 11,45 
3251147 11076 09/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3251147 11076 09/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3285486 11155 21/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3233720 11008 01/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3233739 11004 01/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3233749 10992 01/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3248604 11039 05/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3251165 11077 09/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3274887 11115 16/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3285486 11155 21/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3288965 11195 26/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3289013 11172 22/08/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3266178 96066 20/08/2013 ANEL DE CONTRACAO    5.148.4782      VMI 1814,61 
3222835 8485 10/07/2013 ANEL DE RETENCAO    594184         JACTO 4,90 
3223319 213605 24/06/2013 ARRUELA ALUMINIO BORRACHA NEOPREN 28 DAY 35,11 
3223319 213605 24/06/2013 ARRUELA ALUMINIO BORRACHA NEOPREN 28 DAY 21,95 
3233748 10994 01/08/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,90 
3233745 10997 01/08/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/8"   MAT.ACO 0,11 
3233737 11006 01/08/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 1,35 
3233723 11009 01/08/2013 ARRUELA DE PRESSAO   1"       MAT.ACO 0,87 
3268760 543699 07/08/2013 ARRUELA DE TRAVA  d=45 mm  COD.MB-9  SKF 2,80 
3233745 10997 01/08/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,13 
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3233745 10997 01/08/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.ACO 0,31 
3288965 11195 26/08/2013 ARRUELA LISA     7/16"   MAT.ACO 0,52 
3244406 11051 07/08/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3244406 11051 07/08/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3281725 11108 14/08/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3289051 11169 22/08/2013 AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA GRUPON 0,00 
3288978 11177 22/08/2013 AVENTAL EM TECIDO DE PVC 0,00 
3233741 11002 01/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3233748 10994 01/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 5,39 
3233744 10998 01/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3233724 11010 01/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3233737 11006 01/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
3233737 11006 01/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3250812 11066 08/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3265497 11040 05/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,95 
3274922 11117 16/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3281651 11102 14/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3281651 11102 14/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3281651 11102 14/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3281651 11102 14/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3285624 11153 21/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3285624 11153 21/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,95 
3285685 11145 20/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3285685 11145 20/08/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3268923 7781 14/08/2013 CARTÃO ADAPTADOR DE COMUNICAÇÃO 9,24 
3233742 11001 01/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,89 
3233745 10997 01/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3233741 11002 01/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3233741 11002 01/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3233732 11025 01/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3233723 11009 01/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,83 
3233737 11006 01/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 27,29 
3243902 11054 07/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 3,92 
3243902 11054 07/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 16,38 
3243902 11054 07/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3243902 11054 07/08/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3233720 11008 01/08/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 15,08 
3233737 11006 01/08/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 15,08 
3233723 11009 01/08/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 2,71 
3271925 12876 16/08/2013 CRONÔMETRO 16,24 
3274754 11095 14/08/2013 DISJUNTOR MOTOR TERMOMAG.GV2-M07 TELEMEC 14,24 
3279282 11134 19/08/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-4BA10 SIEMENS 16,17 
3279333 11152 20/08/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1031-4FA10 SIEMENS 41,02 
3268370 7784 15/08/2013 DISJUNTOR TRIP. 90A 140CMN9000  ALLEN B. 241,72 
3222865 10974 24/07/2013 ESCOVA  F000611019  ESMER.GWS7/115 BOSCH 7,55 
3222865 10974 24/07/2013 ESCOVA 1347 LIXADEIRA GWS7/115   BOSCH 10,71 
3279257 11127 19/08/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 13,00 
3222865 10974 24/07/2013 ESCOVA DE CARVAO  1607014116   BOSCH 10,83 
3222865 10974 24/07/2013 ESCOVA LIXADEIRA GWS20-180 220V  BOSCH 9,01 
3285550 11132 19/08/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,35 
3233727 11016 01/08/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 3,74 
3233728 11017 01/08/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 6,35 
3233728 11017 01/08/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 12,89 
3233728 11017 01/08/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 21,49 
3233728 11017 01/08/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 30,05 
3303395 86045 07/08/2013 MANOMETRO 0÷14Kg 232.50.63B 1/4"NPT WIKA 46,20 
3279171 86029 06/08/2013 MANOMETRO 0÷200 KG 11110100L1/4"NPT WIKA 24,81 
3279246 11081 12/08/2013 PAQUIMETRO DIGITAL ABSOLUTA SERIE 500 37,73 
3222835 8485 10/07/2013 PARAFUSO 3/4" x 2.3/4" UNF 051839  JACTO 2,80 
3243899 11053 07/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   5 x 12 mm 3,69 
3233744 10998 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 12 mm 3,56 
3233744 10998 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 1,78 
3233744 10998 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 1,19 
3233744 10998 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   5/16"x 1.1/4" 0,54 
3243899 11053 07/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,21 
3233745 10997 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 2,66 
3233724 11010 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,49 
3233744 10998 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,23 
3233744 10998 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 5,71 
3275167 149311 15/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M24 x 185mm TELLEP 34,19 
3275167 149311 15/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M24 x 185mm TELLEP 34,19 
3233731 11024 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 2" 2,85 
3243899 11053 07/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,33 
3274350 149308 15/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/4" x 5.1/2" 6,83 
3274350 149308 15/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/4" x 5.1/2" 6,84 
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3274350 149308 15/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/4" x 5.1/2" 6,84 
3274350 149308 15/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/4" x 5.1/2" 6,84 
3233724 11010 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 1,89 
3233723 11009 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1.1/2" 1,93 
3233723 11009 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1.1/4" 4,30 
3233723 11009 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 2" 1,23 
3243902 11054 07/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NF   1/4" x 1.1/2" 1,19 
3243894 11056 07/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NF   5/16"x 2" 1,23 
3233737 11006 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL.NC 5/8" x 2" TELLEP 2,32 
3278771 149312 15/08/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   1/2" x 3" 10,39 
3233744 10998 01/08/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   1/4" x   1/2" 0,36 
3223319 213605 24/06/2013 PARAFUSO AUTOBROCANTE 5.5X3 (12X3) 50,23 
3223319 213605 24/06/2013 PARAFUSO AUTOPERF. 12 x 60 mm DAY BRASIL 75,43 
3223319 213605 24/06/2013 PARAFUSO AUTOPERF. 16.30x22mm DAY BRASIL 34,83 
3278771 149312 15/08/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  16 x  80 mm 4,63 
3233749 10992 01/08/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x2" 1,66 
3233724 11010 01/08/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NF  3/8" x1.1/2" 1,68 
3233724 11010 01/08/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NF  3/8" x2" 2,66 
3291799 8956 12/08/2013 PARAFUSO P/FIX. TAMBOR NRM 75" CAD-1042 21,83 
3274573 149310 15/08/2013 PORCA CONICA P/TUBO 1/4" 0202CG DOMORAL 16,29 
3262862 542851 05/08/2013 PORCA DE FIXACAO  M 45x1,5  COD.KM-9 SKF 3,08 
3222835 8485 10/07/2013 PORCA SEXT. CONICA 1/2" 20UNF      JACTO 1,34 
3233744 10998 01/08/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 0,15 
3233744 10998 01/08/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,16 
3233745 10997 01/08/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,45 
3233745 10997 01/08/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,45 
3243902 11054 07/08/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,45 
3233731 11024 01/08/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  20 mm 0,46 
3233723 11009 01/08/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC 1" 2,50 
3222835 8485 10/07/2013 POTENCIOMETRO COM TERMINAL 637744  JACTO 22,82 
3285515 11129 19/08/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
3285515 11129 19/08/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 

7.533,09 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
3331126 8948 03/09/2013 ALCOOL N-AMÍLICO P.A. SIGMA ALDRICH 234,77 
3348244 11361 19/09/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 3,39 
3348244 11361 19/09/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 12,93 
3364638 11418 26/09/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 12,95 
3368035 11424 26/09/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
3305497 11218 02/09/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 4,96 
3305510 11219 02/09/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 4,96 
3323882 11248 04/09/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,66 
3340436 11332 13/09/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,21 
3346934 11363 19/09/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 3,83 
3364640 11420 26/09/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 3,86 
3364636 11415 26/09/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 3,81 
3305510 11219 02/09/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3346934 11363 19/09/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 10,25 
3366671 11425 26/09/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 10,49 
3346934 11363 19/09/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,17 
3364640 11420 26/09/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,05 
3366667 11406 26/09/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,36 
3305426 11212 02/09/2013 ARAME COBREADO  1,20mm  SAWN85 B.MINEIRA 18,22 
3364645 11428 26/09/2013 ARAME COBREADO  1,20mm  SAWN85 B.MINEIRA 32,23 
3331489 2718 10/09/2013 ARRUELA           CAD-1980/2 0,58 
3341201 11353 17/09/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,80 
3364635 11412 26/09/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,89 
3364638 11418 26/09/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 0,97 
3341200 11352 17/09/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/4"   MAT.ACO 0,24 
3337127 11321 12/09/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/4"   MAT.ACO 0,49 
3337126 11320 12/09/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,67 
3364645 11428 26/09/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,18 
3364645 11428 26/09/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.ACO 0,58 
3341200 11352 17/09/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 0,93 
3364635 11412 26/09/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 1,49 
3364646 11429 26/09/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 0,94 
3337124 11323 12/09/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,25 
3364642 11422 26/09/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,16 
3313670 11257 05/09/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,13 
3337125 11324 12/09/2013 ARRUELA LISA     3/4"    MAT.ACO 0,85 
3337133 11309 12/09/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.ACO 0,18 
3337125 11324 12/09/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.ACO 0,20 
3341200 11352 17/09/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.INOX 0,73 
3364645 11428 26/09/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 0,63 
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3366670 11416 26/09/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 1,65 
3366674 11410 26/09/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 1,22 
3337135 11315 12/09/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,33 
3348244 11361 19/09/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 0,33 
3337133 11309 12/09/2013 ARRUELA LISA   1"        MAT.ACO 2,80 
3305685 11209 02/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,05 
3305685 11209 02/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 7,18 
3318220 11276 06/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3318220 11276 06/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,67 
3317791 11269 06/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3317791 11269 06/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3317791 11269 06/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3317791 11269 06/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3323885 11246 04/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3323885 11246 04/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3337124 11323 12/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3337135 11315 12/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,76 
3337126 11320 12/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3337130 11304 12/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,60 
3337130 11304 12/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3341200 11352 17/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,74 
3341200 11352 17/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3364635 11412 26/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,77 
3364638 11418 26/09/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,63 
3306890 11230 02/09/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 37,97 
3337633 11331 13/09/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BT45  TELEM. 12,44 
3317931 8132 06/09/2013 CARTAO DE SAIDA DIGITAL OB32/B  ALLEN B. 283,71 
3341200 11352 17/09/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 7,39 
3305685 11209 02/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,51 
3337634 11334 16/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,68 
3364645 11428 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 19,55 
3364645 11428 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 3,88 
3313671 11258 05/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,40 
3337125 11324 12/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3337125 11324 12/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 4,65 
3341200 11352 17/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,74 
3346936 11369 19/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,43 
3364645 11428 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 4,34 
3364645 11428 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3364645 11428 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3364645 11428 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3364645 11428 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3366670 11416 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,74 
3366674 11410 26/09/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,32 
3337124 11323 12/09/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 30,06 
3366674 11410 26/09/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 14,24 
3337125 11324 12/09/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 0,48 
3366672 11427 26/09/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 0,54 
3337627 11328 12/09/2013 DISJUNTOR MOTOR TERMOMAG.GV2-M10 TELEMEC 23,86 
3337627 11328 12/09/2013 DISJUNTOR MOTOR TERMOMAG.GV2-ME06 TELEM. 23,86 
3337120 11326 12/09/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1CA10 SIEMENS 21,78 
3306890 11230 02/09/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1GA10 SIEMENS 21,67 
3305765 11222 02/09/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1GA10 SIEMENS 13,07 
3305765 11222 02/09/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-4BA10 SIEMENS 16,17 
3315494 11265 06/09/2013 DISJUNTOR TRIP.  4A  3VEO-010-2J SIEMENS 25,84 
3306890 11230 02/09/2013 DISJUNTOR UNIP.  4A  5SP3-122   SIEMENS 7,88 
3341396 11356 17/09/2013 DISJUNTOR UNIP. 16A  5SP2-16    SIEMENS 1,11 
3333960 38569 09/09/2013 ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS RE 107 ALULEV 64,00 
3317612 11274 06/09/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 3,25 
3317612 11274 06/09/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 13,00 
3321318 11264 06/09/2013 ESCOVA DE CARVAO  1607014103   BOSCH 27,43 
3305497 11218 02/09/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,35 
3337125 11324 12/09/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,57 
3340436 11332 13/09/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 1,56 
3337637 11335 16/09/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,34 
3366671 11425 26/09/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,59 
3324148 8879 27/08/2013 ETER DE PETRÓLEO P.A.  SYNTH 33,57 
3346938 11371 20/09/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,0 A  RAPIDO C= 25 mm 0,56 
3337120 11326 12/09/2013 LAMPADA FLUOR.  20W FX20SD DURAMAX GE 1,19 
3337120 11326 12/09/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 23,18 
3337633 11331 13/09/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 18,82 
3337626 11327 12/09/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 24,16 
3337626 11327 12/09/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 1,91 
3346937 11370 20/09/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 23,68 
3366663 11394 25/09/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 18,43 
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3366663 11394 25/09/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 25,42 
3346935 11364 19/09/2013 LAMPADA INCAND. 100W  220V  E27 SOFT 0,99 
3366664 11395 25/09/2013 LAMPADA INCAND. 100W  220V  E27 SOFT 4,39 
3337627 11328 12/09/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 9,57 
3346935 11364 19/09/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 9,60 
3366664 11395 25/09/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 8,21 
3346939 11372 20/09/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 5,67 
3346935 11364 19/09/2013 LAMPADA MINIAT.  C=22,0mm 3,0W BA9S 110V 7,44 
3346935 11364 19/09/2013 LAMPADA SINAL. 24V 20mA 39mm BA15D BLIND 0,76 
3337626 11327 12/09/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 24,53 
3366664 11395 25/09/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 12,49 
3337131 11305 12/09/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,27 
3341378 11355 17/09/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 1,33 
3364642 11422 26/09/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,43 
3366674 11410 26/09/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,34 
3343960 34316 30/08/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3343960 34316 30/08/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3343960 34316 30/08/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3343960 34316 30/08/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3343960 34316 30/08/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3366663 11394 25/09/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 36,28 
3347354 11362 19/09/2013 MARTELO TIPO BOLA 500 G 3,70 
3366671 11425 26/09/2013 MARTELO TIPO BOLA 500 G 3,71 
3364636 11415 26/09/2013 MARTELO TIPO BOLA 500 G 3,59 
3366671 11425 26/09/2013 MARTELO TIPO BOLA 800 G 4,90 
3364639 11419 26/09/2013 MARTELO TIPO BOLA 800 G 4,88 
3324028 11294 11/09/2013 Micrometro Digital Externo Digimess 77,07 
3312052 11256 05/09/2013 MICROMETRO EXT. 0 A 25 /103-137 MITUTOYO 28,67 
3307043 11236 02/09/2013 PAQUIMETRO DIGITAL ABSOLUTA SERIE 500 37,73 
3318220 11276 06/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   5 x 16 mm 2,47 
3348244 11361 19/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 12 mm 2,58 
3346936 11369 19/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 3,66 
3337126 11320 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   8 x 20 mm 2,39 
3340436 11332 13/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   3/8" x 1.1/4" 1,80 
3318220 11276 06/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,78 
3337135 11315 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 1,29 
3337635 11336 16/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 2,52 
3346936 11369 19/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,53 
3364635 11412 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,79 
3366667 11406 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,72 
3366674 11410 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,99 
3366674 11410 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,51 
3318220 11276 06/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,94 
3337135 11315 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,64 
3337634 11334 16/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,61 
3346936 11369 19/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 0,41 
3337135 11315 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 45 mm 0,14 
3346934 11363 19/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 3,17 
3366667 11406 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 7,14 
3366667 11406 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 6,59 
3366674 11410 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 9,97 
3337634 11334 16/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,19 
3364635 11412 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,82 
3337130 11304 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 0,27 
3337123 11325 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm INOX 2,74 
3366672 11427 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm INOX 3,08 
3364635 11412 26/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 2,85 
3337126 11320 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 30 mm 7,65 
3337635 11336 16/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 4,08 
3337126 11320 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 50 mm 10,30 
3337124 11323 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 2,45 
3337126 11320 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 12,24 
3337634 11334 16/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 7,74 
3337132 11306 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 0,31 
3337126 11320 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  14 x 35 mm 19,38 
3313671 11258 05/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,39 
3337124 11323 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,98 
3337131 11305 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,49 
3337126 11320 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,65 
3313671 11258 05/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 1" 0,57 
3340436 11332 13/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/4" x 2.1/2" 8,00 
3337124 11323 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1.1/2" 1,92 
3337631 11313 12/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 18,64 
3346936 11369 19/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NF   1/4" x 1.1/2" 0,36 
3337634 11334 16/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1"  RI 15,65 
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3337634 11334 16/09/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 17,41 
3364646 11429 26/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  35 mm 2,46 
3341200 11352 17/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x2.1/2" 2,24 
3364638 11418 26/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x2.1/2" 2,46 
3364635 11412 26/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x3.1/2" 2,21 
3364646 11429 26/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x3.1/2" 1,12 
3313671 11258 05/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/4" x1" 0,43 
3364642 11422 26/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/4" x2" 0,45 
3337135 11315 12/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/4" x2.1/2" 30,42 
3341200 11352 17/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2 RI 0,93 
3337635 11336 16/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2" 1,84 
3337135 11315 12/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/8" x2.3/4" 18,76 
3337135 11315 12/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/8" x2.3/4" 2,31 
3364638 11418 26/09/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/8" x2.3/4" 7,00 
3337634 11334 16/09/2013 PORCA AUTOTRAVANTE  W    1/2"      ALTA 2,81 
3314796 8725 23/08/2013 PORCA CASTELO 75894  TRAS.  JACTO 2,90 
3355208 9356 18/09/2013 PORCA DE TRAVA  CAD-1841 12,22 
3351738 300026 03/09/2013 PORCA PARA FUSO 1512-3-1014 144,00 
3341200 11352 17/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,41 
3341200 11352 17/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,67 
3364645 11428 26/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 0,64 
3364645 11428 26/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  16 mm 2,26 
3364645 11428 26/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/2" 0,22 
3337124 11323 12/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,43 
3337126 11320 12/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,28 
3364642 11422 26/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,14 
3313670 11257 05/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,24 
3337124 11323 12/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,24 
3337133 11309 12/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,38 
3337124 11323 12/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,82 
3337634 11334 16/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,78 
3337133 11309 12/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,20 
3337133 11309 12/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 4,99 
3364645 11428 26/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,82 
3346936 11369 19/09/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC 1" 0,50 
3364642 11422 26/09/2013 PORCA SEXTAVADA  GALV.  W    1/4" 0,13 
3351513 8814 10/09/2013 POTENCIOMETRO COM TERMINAL 637744  JACTO 24,22 
3307545 11242 03/09/2013 POTENCIOMETRO ROTAT.    1,0k  PS201B0102 558,71 
3307048 11237 02/09/2013 POTENCIOMETRO ROTAT.1,0k 302-1-1K-1 SPEC 69,50 
3305685 11209 02/09/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 38,27 
3337635 11336 16/09/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 40,35 
3366667 11406 26/09/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 38,75 
3366672 11427 26/09/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
3386458 11452 02/10/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 3,50 
3396121 11477 04/10/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 1,99 
3386458 11452 02/10/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 13,43 
3396537 11481 04/10/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
3417404 11516 15/10/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 12,61 
3417067 11523 15/10/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 7,21 
3417067 11523 15/10/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,14 
3396568 11483 04/10/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3417403 11520 15/10/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 4,15 
3396131 11478 04/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3396054 11473 04/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3396568 11483 04/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3398315 11464 03/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 3,67 
3398315 11464 03/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,64 
3396131 11478 04/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3396054 11473 04/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 5,03 
3417062 11522 15/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,36 
3417403 11520 15/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,42 
3449186 11622 25/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3449186 11622 25/10/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3429711 11580 21/10/2013 ARAME COBREADO  1,20mm  SAWN85 B.MINEIRA 30,86 
3398316 11487 04/10/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 5,02 
3384207 11438 02/10/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/16"  MAT.ACO 0,18 
3417063 11521 15/10/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,45 
3417407 11525 15/10/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,45 
3417066 11515 15/10/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,18 
3434964 11608 24/10/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,23 
3396080 11475 04/10/2013 ARRUELA DENTADA    624125       RENO 1,35 
3417066 11515 15/10/2013 ARRUELA DENTADA    624125       RENO 0,22 
3417400 11512 15/10/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,16 
3429698 11575 21/10/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,41 
3429695 11572 21/10/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,16 
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3417411 11529 15/10/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 0,19 
3429699 11579 21/10/2013 ARRUELA LISA     3/16"   MAT.ACO 1,33 
3417063 11521 15/10/2013 ARRUELA LISA     3/4"    MAT.ACO 0,46 
3417066 11515 15/10/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.ACO 0,51 
3384204 11437 02/10/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.INOX 0,29 
3429699 11579 21/10/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.INOX 1,47 
3384206 11440 02/10/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,26 
3434219 11609 24/10/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 1,65 
3429709 11576 21/10/2013 ARRUELA LISA    10 mm    MAT.ACO 0,16 
3398316 11487 04/10/2013 ARRUELA LISA    12 mm    MAT.ACO 10,99 
3384204 11437 02/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 3,56 
3384205 11439 02/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,40 
3384205 11439 02/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3398316 11487 04/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,76 
3398316 11487 04/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3398316 11487 04/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,80 
3396302 11480 04/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3396085 11476 04/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,97 
3417404 11516 15/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,58 
3417136 11526 15/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,61 
3429710 11577 21/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 3,45 
3429699 11579 21/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 1,79 
3449172 11618 25/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3449172 11618 25/10/2013 BAINHA PARA FACA EM COURO COD.20 0045-8 0,98 
3384210 11442 02/10/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 26,57 
3417133 11532 15/10/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 12,73 
3417132 11533 15/10/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 12,51 
3429692 11569 21/10/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 13,81 
3417131 11534 15/10/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BT45  TELEM. 36,18 
3417407 11525 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 14,39 
3417412 11531 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 9,27 
3429711 11580 21/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,45 
3384204 11437 02/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 32,43 
3386458 11452 02/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 15,57 
3417135 11528 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,26 
3417065 11514 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,27 
3417063 11521 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
3417063 11521 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3417063 11521 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,91 
3417063 11521 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 16,38 
3417407 11525 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,01 
3417407 11525 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3417400 11512 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 9,92 
3417400 11512 15/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
3429711 11580 21/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,05 
3429694 11571 21/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,06 
3434219 11609 24/10/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 21,36 
3417407 11525 15/10/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 14,48 
3417412 11531 15/10/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 28,68 
3417132 11533 15/10/2013 DISJUNTOR MOTOR GV2-M10 TELEMECANIQUE 23,47 
3434220 11610 24/10/2013 DISJUNTOR MOTOR TERMOMAG.GV2-M07 TELEMEC 25,73 
3398320 11495 07/10/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1FA10 SIEMENS 45,77 
3398320 11495 07/10/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1GA10 SIEMENS 22,88 
3449276 11623 25/10/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-4BA10 SIEMENS 16,17 
3384209 11436 02/10/2013 DISJUNTOR TRIP. C60N D10 24672 M.GERIN 27,84 
3384210 11442 02/10/2013 DISJUNTOR TRIP. C60N D40 24678   M.GERIN 77,72 
3449276 11623 25/10/2013 DISJUNTOR UNIP.  2A  5SP3-141   SIEMENS 4,75 
3449276 11623 25/10/2013 DISJUNTOR UNIP.  6A  5SP2-132   SIEMENS 3,51 
3398320 11495 07/10/2013 DISJUNTOR UNIP. 16A  5SP2-16    SIEMENS 2,92 
3429691 11568 21/10/2013 DISJUNTOR UNIP. 20A  5SP2-17    SIEMENS 1,80 
3396029 11470 04/10/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 13,00 
3396085 11476 04/10/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 6,50 
3429695 11572 21/10/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 21,07 
3396054 11473 04/10/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,87 
3429692 11569 21/10/2013 LAMPADA DICROICA 50W-MR16/12V BI-PINO 11,93 
3384210 11442 02/10/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 31,51 
3384210 11442 02/10/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 50,76 
3429692 11569 21/10/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 1,49 
3429692 11569 21/10/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 30,46 
3429692 11569 21/10/2013 LAMPADA FLUORESCENTE 28W TL5-28W-S84 6,12 
3434220 11610 24/10/2013 LAMPADA FLUORESCENTE 28W TL5-28W-S84 6,10 
3398318 11493 07/10/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 19,43 
3398320 11495 07/10/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 97,04 
3429692 11569 21/10/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 12,67 
3429691 11568 21/10/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 19,93 
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3417135 11528 15/10/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,33 
3417064 11511 15/10/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,25 
3417067 11523 15/10/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,22 
3418055 136675 11/10/2013 LUVA DE ESTAGIO 128800227  REF. 521 KSB 4,12 
3384169 89321 20/09/2013 MANOMETRO 0÷28 KG 212.54.100L1/2NPT WIKA 8,10 
3384169 89321 20/09/2013 MANOMETRO 0÷28 KG 212.54.100L1/2NPT WIKA 8,10 
3384169 89321 20/09/2013 MANOMETRO 0÷28 KG 212.54.100L1/2NPT WIKA 8,10 
3384169 89321 20/09/2013 MANOMETRO 0÷28 KG 212.54.100L1/2NPT WIKA 8,10 
3386457 11451 02/10/2013 MARTELO TIPO BOLA 300 G 3,28 
3417068 11518 15/10/2013 MARTELO TIPO BOLA 500 G 3,67 
3396568 11483 04/10/2013 MARTELO TIPO BOLA 800 G 2,92 
3417402 11517 15/10/2013 MARTELO TIPO BOLA 800 G 5,00 
3438468 311914 31/07/2013 MASCARA SOLDA AUTOMATICA TON.9ª13 ORIGO- 27,68 
3398316 11487 04/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   5 x 20 mm 1,39 
3386458 11452 02/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 12 mm 0,85 
3417062 11522 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 12 mm 1,09 
3384205 11439 02/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 0,73 
3417401 11513 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 1,16 
3429699 11579 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 0,13 
3417136 11526 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,72 
3417400 11512 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 4,60 
3417066 11515 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm INOX 2,95 
3384205 11439 02/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 35 mm 2,30 
3417065 11514 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 1,27 
3417067 11523 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 4,72 
3429693 11570 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 2,60 
3398314 11465 03/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,59 
3384204 11437 02/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 1,22 
3429697 11574 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 0,76 
3417134 11530 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 1,18 
3417136 11526 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 0,78 
3417068 11518 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 1,15 
3417065 11514 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 70 mm INOX 1,39 
3417407 11525 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 1,26 
3429709 11576 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm 0,93 
3417065 11514 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 3,40 
3384207 11438 02/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,77 
3384205 11439 02/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 0,12 
3417135 11528 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 2,90 
3429699 11579 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 2,45 
3417411 11529 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 2,53 
3417066 11515 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 40 mm 2,27 
3434964 11608 24/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm 2,59 
3417066 11515 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 2,89 
3417066 11515 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 4,18 
3417134 11530 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 35 mm 3,07 
3417134 11530 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 2,28 
3417069 11519 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 5,17 
3417069 11519 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 1,90 
3429693 11570 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 6,48 
3417134 11530 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 50 mm 3,06 
3417409 11524 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 5,60 
3417401 11513 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,13 
3429709 11576 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 0,13 
3429697 11574 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1.1/2" 1,81 
3417401 11513 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 2" 0,41 
3417064 11511 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 3.1/2" 1,24 
3386458 11452 02/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/16"x 2.1/2" 1,98 
3417066 11515 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 27,34 
3429694 11571 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 43,18 
3429699 11579 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC 1.1/4" x 5" 75,20 
3386456 11450 02/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC 1/2"x3.1/2"INOX 20,95 
3417411 11529 15/10/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NF   1/4" x 1.1/2" 0,24 
3429697 11574 21/10/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   3/8" x   1/2" 0,59 
3429710 11577 21/10/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  40 mm 1,07 
3417134 11530 15/10/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  12 x  30 mm 1,34 
3429699 11579 21/10/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/4" x2.1/2" 13,80 
3398316 11487 04/10/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2" 5,62 
3417066 11515 15/10/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2" 4,71 
3417069 11519 15/10/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NF  3/8" x1.1/2" 1,54 
3398316 11487 04/10/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NF  3/8" x2" 3,31 
3418055 136675 11/10/2013 PARAFUSO D/ROTOR  011169451 REF.906  KSB 1,73 
3418055 136675 11/10/2013 PARAFUSO D/ROTOR 011166782 REF.906   KSB 11,03 
3417412 11531 15/10/2013 PARAFUSO ROSCA SOBERBA C/CIL .3/16"x1/2" 0,61 
3408527 154542 23/09/2013 PARAFUSO SEXT.FLANGEADO DIN 6921 M6x40mm 18,67 
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3384204 11437 02/10/2013 PORCA AUTOTRAVANTE  NF 1.1/4" TIPO ALTA 28,79 
3384206 11440 02/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   4 mm 0,18 
3417400 11512 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   4 mm 0,27 
3417411 11529 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 0,22 
3417400 11512 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   5 mm 0,34 
3417411 11529 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,12 
3429696 11573 21/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,16 
3384207 11438 02/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,64 
3384206 11440 02/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,38 
3429699 11579 21/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 2,04 
3417400 11512 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  16 mm 1,10 
3417063 11521 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  20 mm 1,85 
3386458 11452 02/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,77 
3417069 11519 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,82 
3434964 11608 24/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 1,76 
3384206 11440 02/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,38 
3417063 11521 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 2,13 
3417407 11525 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,99 
3417066 11515 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,43 
3434964 11608 24/10/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,92 
3417400 11512 15/10/2013 PORCA SEXTAVADA  GALV.  W    1/4" 0,23 
3384207 11438 02/10/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 39,74 
3386455 11449 02/10/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 78,55 
3396311 11485 04/10/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
3396054 11473 04/10/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 

4.767,09 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
0003305408 024940 22/08/2013 ESCOVA ELETRICA COD.MG-95-PP   MORGANITE 116,36 
0003305409 024939 22/08/2013 ESCOVA ELETRICA COD.MG-82-PP   MORGANITE 112,32 
0003306890 011230 02/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,95 
0003306890 011230 02/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,65 
0003306890 011230 02/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,95 
0003307362 008654 23/08/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 162,78 
0003307362 008654 23/08/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 139,24 
0003307363 008655 23/08/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 111,38 
0003305765 011222 02/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,10 
0003305765 011222 02/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003313673 011260 05/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 0,89 
0003312049 011253 05/09/2013 BOTAO ACIONAM. SUBIDA 18609 S INGERSOLL 82,67 
0003312050 011254 05/09/2013 BOTAO ACIONAM. DESCIDA 18607 S INGERSOLL 47,60 
0003351303 018496 06/09/2013 CONEXAO RAPIDA EM Y  6mm 31580610 LEGRIS 59,40 
0003315494 011265 06/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003315515 011291 06/09/2013 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 5,63 
0003326840 001852 04/09/2013 ANEL VEDADOR     DES.IC-4135 205,20 
0003334303 011866 09/09/2013 OLEO  CORENA S4 R 46 BALDE 2       SHELL 1491,84 
0003337120 011326 12/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 7,74 
0003337120 011326 12/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,33 
0003337633 011331 13/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,04 
0003337636 011337 16/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,88 
0003341630 009283 12/09/2013 ABRACADEIRA BIPARTIDA    CAD-1727 64,21 
0003344231 009229 09/09/2013 ABRACADEIRA BI PARTIDA CAD- 1971 207,23 
0003368452 008474 02/09/2013 GRAXA   DESIG.AFU SPRAY  400G MOLYGRAFIT 48,92 
0003341362 011317 12/09/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 5,04 
0003341396 011356 17/09/2013 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0003346935 011364 19/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,86 
0003346938 011371 20/09/2013 BOTAO COR VERDE XB4BA31 TELEMECANIQUE 7,93 
0003346938 011371 20/09/2013 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 15,28 
0003346938 011371 20/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,96 
0003354911 047089 18/09/2013 CONEXAO RAPIDA EM Y  8mm 31400800 LEGRIS 22,33 
0003355210 009360 18/09/2013 CAMISA P/ROLETADOR NRM 75"  CAD-0248-3 64,61 
0003366663 011394 25/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 1,53 
0003366664 011395 25/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,59 
0003364641 011421 26/09/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 10,23 
0003366670 011416 26/09/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,63 
0003366672 011427 26/09/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 4,55 
0003361156 011388 24/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003361156 011388 24/09/2013 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 1,30 
0003361162 011387 24/09/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,10 
3504014 9681 20/11/2013 ALCOOL ETÍLICO P.A.  MARCA MERCK 38,25 
3468453 11666 06/11/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 13,31 
3498910 11779 18/11/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 12,94 
3506027 11804 22/11/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 13,56 
3510225 11737 18/11/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
3501705 11812 22/11/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 8,41 
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3518811 11747 18/11/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 4,97 
3468450 11675 06/11/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 3,83 
3506804 11765 18/11/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3513179 11758 18/11/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3466127 11641 01/11/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 10,91 
3466132 11645 01/11/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 10,08 
3468455 11668 06/11/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 10,47 
3498910 11779 18/11/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 10,42 
3492475 11742 18/11/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3492475 11742 18/11/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3468455 11668 06/11/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,15 
3492532 11761 18/11/2013 ARAME COBREADO  1,20mm  SAWN85 B.MINEIRA 18,22 
3509389 11824 22/11/2013 ARAME COBREADO  1,20mm  SAWN85 B.MINEIRA 32,31 
3468453 11666 06/11/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 2,01 
3509382 11817 22/11/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,17 
3466140 11636 01/11/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.ACO 0,20 
3466139 11635 01/11/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,41 
3467204 11669 06/11/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,11 
3467204 11669 06/11/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,43 
3513062 11833 25/11/2013 ARRUELA LISA     3/4"    MAT.ACO 0,55 
3498924 11778 18/11/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,15 
3489115 11706 14/11/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 1,67 
3509382 11817 22/11/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 0,81 
3509382 11817 22/11/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 0,67 
3509385 11822 22/11/2013 ARRUELA LISA    10 mm    MAT.ACO 0,31 
3467206 11673 06/11/2013 ARRUELA LISA    12 mm    MAT.ACO 2,51 
3509382 11817 22/11/2013 ARRUELA LISA    12 mm    MAT.ACO 0,22 
3509387 11827 22/11/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 12,90 
3509387 11827 22/11/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 25,60 
3498918 11718 14/11/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BT45  TELEM. 12,83 
3492475 11742 18/11/2013 CAIXA P/FERRAMENTAS  SANFONADA C/GAVETAS 3,38 
3513930 11818 22/11/2013 CAIXA P/FERRAMENTAS  SANFONADA C/GAVETAS 10,13 
3513497 11349 26/11/2013 CAMERA NYKON  CCD PRO 30000/50       BST 1176,00 
3467204 11669 06/11/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 7,05 
3501479 11781 19/11/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 14,86 
3501476 11810 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 7,06 
3489115 11706 14/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,85 
3466139 11635 01/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,18 
3466139 11635 01/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3467204 11669 06/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 4,51 
3467204 11669 06/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3489115 11706 14/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3489115 11706 14/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,37 
3498924 11778 18/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,32 
3501476 11810 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 8,75 
3501476 11810 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3501476 11810 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3501476 11810 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 16,35 
3506027 11804 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3506027 11804 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 4,77 
3509384 11820 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,41 
3509384 11820 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3509384 11820 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3509382 11817 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,06 
3509382 11817 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3509382 11817 22/11/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3468450 11675 06/11/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 0,46 
3467212 11680 06/11/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-1GA10 SIEMENS 21,96 
3498912 11773 18/11/2013 DISJUNTOR TRIP.  4A  3VEO-010-2J SIEMENS 22,52 
3502540 11717 14/11/2013 DISJUNTOR TRIP.  4A  3VEO-010-2J SIEMENS 12,92 
3492597 11774 18/11/2013 DISJUNTOR TRIP. C60N D10 24672 M.GERIN 16,55 
3467210 11679 06/11/2013 DISJUNTOR TRIPOLAR  50A  5SX1 3 SIEMENS 7,19 
3509386 11825 22/11/2013 DISJUNTOR UNIP.  2A  5SP3-141   SIEMENS 4,10 
3466138 11632 01/11/2013 DISJUNTOR UNIP.  6A  5SP2-132   SIEMENS 3,06 
3513914 11816 22/11/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 5,60 
3513829 11801 22/11/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 5,60 
3498910 11779 18/11/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,34 
3498907 11741 18/11/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 1,57 
3509377 11821 22/11/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
3513185 11780 19/11/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
3518811 11747 18/11/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,35 
3468455 11668 06/11/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 10,80 
3501704 11806 22/11/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 11,16 
3510225 11737 18/11/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 6,48 
3498910 11779 18/11/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 22,79 
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3498163 11776 18/11/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 13,57 
3501476 11810 22/11/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 23,57 
3510225 11737 18/11/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 13,57 
3498919 11714 14/11/2013 LAMPADA DULUX "L" 18W/21-840 4P. OSRAM 2,37 
3498918 11718 14/11/2013 LAMPADA DULUX "L" 18W/21-840 4P. OSRAM 1,57 
3466138 11632 01/11/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 17,58 
3466138 11632 01/11/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 25,42 
3467210 11679 06/11/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 18,66 
3498919 11714 14/11/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 11,73 
3498918 11718 14/11/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 14,53 
3498921 11716 14/11/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 6,00 
3509376 11798 21/11/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 35,24 
3509387 11827 22/11/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 13,89 
3498918 11718 14/11/2013 LAMPADA FLUORESCENTE 28W TL5-28W-S84 23,69 
3463818 11633 01/11/2013 LAMPADA INCAND.  60W  220V  E27 F.REFORC 0,00 
3498921 11716 14/11/2013 LAMPADA INCAND.  60W  220V  E27 F.REFORC 0,77 
3466138 11632 01/11/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 6,00 
3498912 11773 18/11/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 3,98 
3509386 11825 22/11/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 15,76 
3467210 11679 06/11/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 5,67 
3498920 11715 14/11/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 28,57 
3498912 11773 18/11/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 5,47 
3498912 11773 18/11/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 6,12 
3509386 11825 22/11/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 250W/E40 PHILIPS 14,22 
3498913 11698 14/11/2013 LAMPADA NEON CLARA 28mm BA9S/13 110V 18,32 
3498921 11716 14/11/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 11,17 
3498912 11773 18/11/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 85,93 
3498918 11718 14/11/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 12,28 
3509376 11798 21/11/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 24,22 
3509376 11798 21/11/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 17,18 
3509386 11825 22/11/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 7,95 
3463968 11642 01/11/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 1,33 
3494093 11760 18/11/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,45 
3492569 11768 18/11/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 1,33 
3492498 11744 18/11/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 5,34 
3492498 11744 18/11/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 4,00 
3502792 11753 18/11/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,67 
3466596 36370 21/10/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3466596 36370 21/10/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3466596 36370 21/10/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3466596 36370 21/10/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3466596 36370 21/10/2013 LENCOL ESPUMA ORTOPEDICA 1 X 2 X 0,7M 14,00 
3502540 11717 14/11/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 5,12 
3513912 11830 25/11/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 15,37 
3478358 19135 25/10/2013 MANOMETRO 0÷5000 PSI 661008S02BXFFXAN 39,06 
3468456 11671 06/11/2013 MARTELO TIPO BOLA 500 G 3,75 
3501705 11812 22/11/2013 MARTELO TIPO BOLA 500 G 3,75 
3467205 11670 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   4 x 12 mm 0,37 
3498924 11778 18/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 0,34 
3509384 11820 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   6 x 16 mm 3,26 
3509383 11819 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M   8 x 20 mm 2,71 
3489115 11706 14/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 12 mm 0,49 
3467206 11673 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 0,53 
3513062 11833 25/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 0,13 
3467206 11673 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,53 
3506464 11749 18/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   5 x 20 mm 0,51 
3467208 11676 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 2,43 
3489115 11706 14/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,97 
3509389 11824 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 2,41 
3509389 11824 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 6,65 
3467206 11673 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,86 
3509385 11822 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 0,77 
3509385 11822 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 0,33 
3509385 11822 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 45 mm 1,32 
3466140 11636 01/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 60 mm 0,39 
3501479 11781 19/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 80 mm INOX 17,50 
3509389 11824 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 6,79 
3509385 11822 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm 1,54 
3467206 11673 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 1,80 
3509382 11817 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 0,38 
3467206 11673 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 45 mm 6,33 
3509384 11820 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 60 mm 0,69 
3467205 11670 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 80 mm 0,23 
3466140 11636 01/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 30 mm 0,26 
3509385 11822 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 35 mm 1,26 
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3467206 11673 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 2,99 
3509388 11832 25/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 4,69 
3467205 11670 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  14 x 50 mm 4,94 
3509382 11817 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  14 x 60 mm 1,94 
3513062 11833 25/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/2" x 2" 2,99 
3467205 11670 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 1,57 
3506025 11803 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x 1" 1,58 
3467205 11670 06/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x   1/2" 0,99 
3501475 11808 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 1" 0,11 
3506025 11803 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 1" 1,38 
3501475 11808 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 2" 0,22 
3506025 11803 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1.1/4" 4,16 
3501475 11808 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. W    1/2" x 1.1/4" 17,03 
3501703 11787 20/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL.NC 5/8" x 2" TELLEP 105,08 
3501706 11809 22/11/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   1/4" x   3/8" 0,16 
3506464 11749 18/11/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NF   5/16"x 1" 0,95 
3518412 240188 14/11/2013 PARAFUSO AUTO-PERFURANTE EM ACO CARBONO 126,00 
3501706 11809 22/11/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   8 x  30 mm 1,20 
3506027 11804 22/11/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  10 x  35 mm 3,55 
3494093 11760 18/11/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x2" 1,98 
3501477 11807 22/11/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/4" x  3/4" 0,75 
3513062 11833 25/11/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2 RI 2,74 
3509388 11832 25/11/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/16"x1" 0,47 
3468454 11667 06/11/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/16"x3" 4,13 
3481491 9893 01/11/2013 PARAFUSO P/FIXAR FLANGES  400.M.12024/33 15,39 
3481491 9893 01/11/2013 PARAFUSO P/FIXAR FLANGES  400.M.12024/33 15,37 
3509382 11817 22/11/2013 PARAFUSO ROSCA SOBERBA C/CIL .3/16"x1/2" 0,14 
3467204 11669 06/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  14 mm 0,39 
3509382 11817 22/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  14 mm 0,22 
3467205 11670 06/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,22 
3467205 11670 06/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,75 
3506025 11803 22/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 0,70 
3506027 11804 22/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,56 
3506464 11749 18/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/4" 0,53 
3501705 11812 22/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/4" 4,46 
3513062 11833 25/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/4" 1,56 
3506464 11749 18/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 1,55 
3506027 11804 22/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 0,41 
3468456 11671 06/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,79 
3513062 11833 25/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,22 
3489115 11706 14/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 2,11 
3466140 11636 01/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC 1" 1,81 
3506464 11749 18/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC 1" 0,95 
3506464 11749 18/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   1/2" 0,39 
3466139 11635 01/11/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   1/4" 0,57 
3466130 11644 01/11/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 39,53 
3492558 11766 18/11/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 
3509384 11820 22/11/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 80,73 
3544232 11894 04/12/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 3,67 
3544232 11894 04/12/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 3,17 
3575762 11971 13/12/2013 ALICATE BICO RETO EXTERNO 7" 1,99 
3576152 11953 13/12/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,67 
3599363 12037 27/12/2013 ALICATE CORTE DIAGONAL  8301-1C   GEDORE 7,14 
3548008 11911 05/12/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 9,92 
3597949 12040 27/12/2013 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5" 8,40 
3545122 11895 04/12/2013 ALICATE DE PRESSAO 10" 2,33 
3545122 11895 04/12/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3545122 11895 04/12/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 6,21 
3566492 11980 13/12/2013 ALICATE UNIVERSAL 6"   CABO ISOLADO 10,99 
3543561 11896 04/12/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 4,27 
3545832 11892 04/12/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3548008 11911 05/12/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 5,03 
3569207 11995 13/12/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3572502 11966 13/12/2013 ALICATE UNIVERSAL 8"   CABO ISOLADO 2,52 
3594850 17089 09/12/2013 ANEL ESTACIONARIO CAD-2274 244,02 
3557749 11934 11/12/2013 ARAME COBREADO  1,20mm  SAWN85 B.MINEIRA 32,16 
3557750 11936 11/12/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 4,13 
3598657 12048 27/12/2013 ARRUELA DE PRESSAO     1/2"   MAT.INOX 1,67 
3597947 12036 27/12/2013 ARRUELA DE PRESSAO     3/4"   MAT.ACO 0,41 
3543560 11888 04/12/2013 ARRUELA DE PRESSAO     5/8"   MAT.ACO 0,18 
3566488 11974 13/12/2013 ARRUELA DE PRESSAO   1"       MAT.ACO 0,58 
3557750 11936 11/12/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 4,32 
3597924 12046 27/12/2013 ARRUELA LISA     1/2"    MAT.INOX 1,84 
3566490 11976 13/12/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,11 
3566490 11976 13/12/2013 ARRUELA LISA     1/4"    MAT.ACO 0,82 
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3544233 11898 04/12/2013 ARRUELA LISA     3/4"    MAT.ACO 1,95 
3566490 11976 13/12/2013 ARRUELA LISA     3/8"    MAT.ACO 0,48 
3566494 11982 13/12/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,13 
3597923 12045 27/12/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,15 
3597938 12017 27/12/2013 ARRUELA LISA     5/16"   MAT.ACO 0,39 
3543560 11888 04/12/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 0,64 
3557749 11934 11/12/2013 ARRUELA LISA     5/8"    MAT.ACO 1,44 
3543565 11885 04/12/2013 ARRUELA LISA     6 mm    MAT.INOX 1,24 
3566478 11956 13/12/2013 ARRUELA LISA   1"        MAT.ACO 1,49 
3543563 11900 04/12/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 10,38 
3543563 11900 04/12/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 42,15 
3599143 12063 27/12/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 7,62 
3599154 12070 27/12/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BS545  TELEM. 7,62 
3566485 11962 13/12/2013 BOTAO DE EMERGENCIA    XB4-BT45  TELEM. 12,67 
3566488 11974 13/12/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 7,46 
3597942 12025 27/12/2013 COLA (ADESIVO)  3M  847 7,38 
3543554 11877 03/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,66 
3597946 12035 27/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 493 4,84 
3543554 11877 03/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,24 
3543560 11888 04/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,35 
3543559 11887 04/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,39 
3543559 11887 04/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
3543559 11887 04/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,47 
3544233 11898 04/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,91 
3557749 11934 11/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,25 
3557749 11934 11/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,45 
3566488 11974 13/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 21,72 
3598656 12051 27/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,08 
3597923 12045 27/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,16 
3597923 12045 27/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3597923 12045 27/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 10,92 
3597944 12029 27/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,07 
3597944 12029 27/12/2013 COLA (ADESIVO)  LOCTITE 495 5,46 
3557749 11934 11/12/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 14,45 
3568941 11975 13/12/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 14,82 
3597941 12024 27/12/2013 COLA P/CORREIA  VIPAFIX C/CATAL. 14,59 
3544233 11898 04/12/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 1,09 
3597923 12045 27/12/2013 COLA P/JUNTAS   3M  N1 0,53 
3543563 11900 04/12/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-4BA10 SIEMENS 28,09 
3597933 12073 27/12/2013 DISJUNTOR TRIP.    3RV1021-4BA10 SIEMENS 27,44 
3599359 12076 27/12/2013 DISJUNTOR TRIP.  4A  3VEO-010-2J SIEMENS 12,92 
3597929 12066 27/12/2013 DISJUNTOR TRIPOLAR  50A  5SX1 3 SIEMENS 7,18 
3599143 12063 27/12/2013 DISJUNTOR UNIP.  2A  5SP3-141   SIEMENS 2,37 
3599154 12070 27/12/2013 DISJUNTOR UNIP.  2A  5SP3-141   SIEMENS 2,37 
3599359 12076 27/12/2013 DISJUNTOR UNIP. 10A  5SP2-15    SIEMENS 0,55 
3599359 12076 27/12/2013 DISJUNTOR UNIP. 20A  5SP2-17    SIEMENS 0,52 
3576168 11952 13/12/2013 ESCOVA DE ACO CIRCULAR 63mm  BOSCH 11,20 
3543556 11880 03/12/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
3566478 11956 13/12/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
3568946 11992 13/12/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 1,18 
3568946 11992 13/12/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,64 
3598657 12048 27/12/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,70 
3599505 12054 27/12/2013 ESCOVA MANUAL P/SOLDA   COD.1777  POMARO 0,17 
3599436 12014 27/12/2013 ESTOJO DE CHAVE SOQUETE 38,26 
3544232 11894 04/12/2013 JOGO DE CHAVE "L"   43TX-09       GEDORE 11,13 
3599390 12027 27/12/2013 JOGO DE CHAVE DE FENDA VDE170-160 GEDORE 12,02 
3543563 11900 04/12/2013 LAMPADA DICROICA 50W-MR16/12V BI-PINO 19,09 
3566480 11957 13/12/2013 LAMPADA DICROICA 50W-MR16/12V BI-PINO 1,91 
3597930 12067 27/12/2013 LAMPADA DICROICA 50W-MR16/12V BI-PINO 19,38 
3597929 12066 27/12/2013 LAMPADA DULUX "L" 18W/21-840 4P. OSRAM 2,26 
3597932 12069 27/12/2013 LAMPADA DULUX "L" 18W/21-840 4P. OSRAM 1,65 
3543552 11867 02/12/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 23,90 
3566481 11958 13/12/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 7,55 
3566484 11961 13/12/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 24,37 
3566484 11961 13/12/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 20,31 
3566484 11961 13/12/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 6,11 
3597931 12068 27/12/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 11,21 
3597929 12066 27/12/2013 LAMPADA FLUOR.  32W TLDRS-32/84  PHILIPS 23,20 
3566483 11960 13/12/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 4,57 
3566480 11957 13/12/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 7,14 
3597930 12067 27/12/2013 LAMPADA FLUOR.COMPACT DULUXSTAR11W/21840 1,17 
3566485 11962 13/12/2013 LAMPADA FLUORESCENTE 28W TL5-28W-S84 4,69 
3597931 12068 27/12/2013 LAMPADA FLUORESCENTE 28W TL5-28W-S84 2,26 
3597932 12069 27/12/2013 LAMPADA INCAND.  60W  220V  E27 F.REFORC 5,47 
3566484 11961 13/12/2013 LAMPADA INCAND. 100W  220V  E27 SOFT 0,38 
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3597932 12069 27/12/2013 LAMPADA INCAND. 100W  220V  E27 SOFT 3,37 
3543551 11905 04/12/2013 LAMPADA LUZ MISTA    ML 160W/E27 PHILIPS 5,91 
3566482 11959 13/12/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 42,91 
3566484 11961 13/12/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 11,14 
3577026 11998 17/12/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 113,76 
3597930 12067 27/12/2013 LAMPADA VAPOR METALICO HPI PLUS 400WBU 21,69 
3566481 11958 13/12/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 11,98 
3597933 12073 27/12/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 7,91 
3597935 12077 27/12/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 8,01 
3597932 12069 27/12/2013 LAMPADA VAPOR SODIO  SON 250W    PHILIPS 29,83 
3566494 11982 13/12/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 7,10 
3566494 11982 13/12/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,46 
3598656 12051 27/12/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,29 
3597923 12045 27/12/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,39 
3597923 12045 27/12/2013 LANTERNA P/02 PILHAS   9350     RAYOVAC 2,46 
3566485 11962 13/12/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 8,91 
3597930 12067 27/12/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 18,10 
3597933 12073 27/12/2013 LUMINARIA P/FLUORESC 2 X 32 W     ABALUX 8,65 
3571982 94891 30/11/2013 MANOMETRO 0÷10Kg 11110050B/FF 1/4"NPT WI 9,29 
3571982 94891 30/11/2013 MANOMETRO 0÷10Kg 11110050B/FF 1/4"NPT WI 5,25 
3571982 94891 30/11/2013 MANOMETRO 0÷10Kg 11110050B/FF 1/4"NPT WI 5,25 
3571982 94891 30/11/2013 MANOMETRO 0÷4 KG 232.50.63B 1/4"NPT WIKA 8,84 
3571982 94891 30/11/2013 MANOMETRO 0÷4 KG 232.50.63B 1/4"NPT WIKA 10,30 
3545832 11892 04/12/2013 MARTELO TIPO BOLA 300 G 1,85 
3599508 12028 27/12/2013 MARTELO TIPO BOLA 500 G 2,21 
3562705 1904 10/12/2013 MONITOR LCD 15 POLEGADAS 66,53 
3570277 11954 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  M  12 x 30 mm 6,45 
3597923 12045 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CH.  NC   3/8" x   3/4" 3,15 
3557750 11936 11/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   4 x 20 mm 0,13 
3566492 11980 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,83 
3597944 12029 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 20 mm INOX 3,85 
3570277 11954 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 25 mm 0,93 
3566487 11970 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 30 mm 1,21 
3597939 12018 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 35 mm 1,21 
3543555 11878 03/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 60 mm 6,49 
3543555 11878 03/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 70 mm INOX 1,45 
3566492 11980 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   6 x 80 mm INOX 28,24 
3566492 11980 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 20 mm INOX 5,61 
3543561 11896 04/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 6,48 
3566492 11980 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 25 mm INOX 10,14 
3566488 11974 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 0,61 
3570277 11954 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,59 
3570277 11954 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,23 
3597924 12046 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 1,20 
3597942 12025 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 30 mm 0,60 
3570277 11954 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 1,25 
3566487 11970 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 0,67 
3597947 12036 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 1,34 
3597924 12046 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 1,32 
3597942 12025 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 35 mm 0,67 
3566492 11980 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M   8 x 50 mm INOX 4,94 
3570277 11954 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 25 mm 2,69 
3566487 11970 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  10 x 60 mm 8,51 
3570277 11954 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 30 mm 6,57 
3543555 11878 03/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 35 mm 0,17 
3597924 12046 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 35 mm 0,65 
3597924 12046 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 1,86 
3599406 12022 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 45 mm 7,62 
3597939 12018 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 60 mm 2,29 
3597941 12024 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  12 x 80 mm 2,39 
3576441 165542 10/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  20 x230 mm 48,39 
3539369 163122 25/11/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. M  30 x110 mm 34,80 
3597942 12025 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x   1/2" 0,26 
3566487 11970 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   1/4" x   3/4" 0,34 
3597947 12036 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 2" 0,44 
3597942 12025 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/16"x 2" 0,65 
3543554 11877 03/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 3,63 
3566487 11970 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 1,50 
3597939 12018 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 1" 0,72 
3566491 11978 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   3/8" x 2.1/2" 3,06 
3566488 11974 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/16"x 2" 0,65 
3597939 12018 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/16"x 2.1/2" 2,30 
3543561 11896 04/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NC   5/8" x 3" 3,61 
3598656 12051 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN C/CIL. NF   3/4" x 2" 8,23 
3568941 11975 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. M   6 x 10 mm 0,37 
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3597924 12046 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. M   6 x 10 mm 0,50 
3597924 12046 27/12/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   3/8" x   1/2" 0,24 
3543554 11877 03/12/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   5/16"x   1/2" 0,18 
3543559 11887 04/12/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC   5/16"x   1/2" 0,40 
3566487 11970 13/12/2013 PARAFUSO ALLEN S/CAB. NC 5/16x 1/2" INOX 0,55 
3543550 11864 02/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M   6 x  20 mm 0,27 
3597947 12036 27/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  12 x  30 mm 2,17 
3568946 11992 13/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  M  14 x  55 mm 7,63 
3557750 11936 11/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/2" x3.1/2" 1,12 
3568941 11975 13/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  1/4" x  3/4" 0,60 
3597947 12036 27/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/4" x2.1/2" 27,53 
3543550 11864 02/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  3/8" x1.1/2" 1,08 
3597924 12046 27/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/16"x1" 0,55 
3543550 11864 02/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC  5/16"x3" 0,87 
3566491 11978 13/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NC 1"    x4" 34,95 
3557750 11936 11/12/2013 PARAFUSO C/SEXT. ACO  NF  1/4" x  3/4" 1,22 
3566490 11976 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,02 
3566490 11976 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   6 mm 0,22 
3543561 11896 04/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,13 
3543561 11896 04/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,05 
3597942 12025 27/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M   8 mm 0,44 
3566487 11970 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  10 mm 2,02 
3566478 11956 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 1,35 
3597923 12045 27/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 0,68 
3597923 12045 27/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 0,65 
3597942 12025 27/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    M  12 mm 0,53 
3543559 11887 04/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 1,14 
3566491 11978 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   1/4" 1,43 
3597942 12025 27/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/16" 0,14 
3597947 12036 27/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/4" 0,64 
3557749 11934 11/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 1,97 
3566490 11976 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   3/8" 1,94 
3568941 11975 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,23 
3597923 12045 27/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 0,27 
3597938 12017 27/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/16" 1,35 
3543560 11888 04/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,82 
3557749 11934 11/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 1,03 
3566488 11974 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,42 
3566490 11976 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,41 
3566487 11970 13/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NC   5/8" 0,84 
3543558 11884 04/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   1/2" 1,01 
3557749 11934 11/12/2013 PORCA SEXTAVADA  ACO    NF   3/4" 1,14 
3562717 1903 10/12/2013 TECLADO PS/2  PARA COMPUTADOR 4,46 
3562717 1903 10/12/2013 TECLADO USB P/ COMPUTADOR 5,28 
3568946 11992 13/12/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 38,89 
3598687 12043 27/12/2013 VENTILADOR DE PAREDE TIPO VLP VENTISILVA 41,38 

7.940,08 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
0003534989 747802 18/11/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/8-6     FESTO 53,71 
0003534989 747802 18/11/2013 CONEXAO RAPIDA  QS-1/4-8         FESTO 43,49 
0003536639 049894 26/11/2013 ADAPTADOR UNIAO    2021-4-6S    AEROQUIP 4,76 
0003536639 049894 26/11/2013 ADAPTADOR UNIAO    2021-2-5S    AEROQUIP 12,72 
0003536639 049894 26/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  411-16S       AEROQUIP 37,21 
0003536639 049894 26/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  4738-6-8B     AEROQUIP 13,94 
0003536640 049895 26/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  63-190600-10  AEROQUIP 91,42 
0003538692 026631 28/11/2013 ESCOVA ELETRICA COD.MG-95-PP   MORGANITE 271,50 
0003543551 011905 04/12/2013 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 1,34 
0003543551 011905 04/12/2013 FUSIVEL DIAZED   20 A  5SB2-71 SIEMENS 1,34 
0003543551 011905 04/12/2013 BOTAO DE COM. VERMELHO XB4-BA45 TELEM. 10,17 
0003543551 011905 04/12/2013 CABO PIRASTIC      1,50 mm2   PRETO 9,07 
0003543551 011905 04/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,04 
0003543563 011900 04/12/2013 BOTAO COR PRETO XB4BA21 TELEMECANIQUE 8,50 
0003543563 011900 04/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,14 
0003547639 022098 05/12/2013 OLEO IPIRANGA SP PREMIUM 6000 BD 20KG 442,44 
0003550202 745482 12/11/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/8-8    FESTO 73,59 
0003550203 745094 11/11/2013 CONEXAO RAPIDA RETA  QMSL-M5-6  FESTO 39,41 
0003544233 011898 04/12/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 8,33 
0003544233 011898 04/12/2013 ANEL ELASTICO P/FURO  25 mm  502025 RENO 0,78 
0003543932 196459 02/12/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/2-16    FESTO 25,08 
0003544222 196460 02/12/2013 CONEXAO PNEUMATICA   KRL08-03SW2     SMC 43,53 
0003550200 752962 28/11/2013 CONEXAO RETA   TIPO QSK-1/2"-12    FESTO 72,01 
0003545067 011875 03/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,54 
0003545148 011899 04/12/2013 FUSIVEL DE VIDRO  2,0 A  RAPIDO C= 30 mm 0,32 
0003566480 011957 13/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,37 
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0003566480 011957 13/12/2013 ABRACADEIRA TIPO "D"   1/2" ABD10 WETZEL 1,19 
0003566481 011958 13/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,03 
0003566481 011958 13/12/2013 FUSIVEL DIAZED   16 A  5SB2-61 SIEMENS 3,00 
0003566481 011958 13/12/2013 CONECTOR ELETRICO   CMZ-1/2     SPTF 4,81 
0003566482 011959 13/12/2013 FUSIVEL NH-00   10 A  3NA3-803 SIEMENS 9,83 
0003566482 011959 13/12/2013 FUSIVEL NH-00   16 A  3NA3-805 SIEMENS 9,83 
0003566482 011959 13/12/2013 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 11,44 
0003566483 011960 13/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,00 
0003566483 011960 13/12/2013 FUSIVEL DIAZED   35 A  5SB4-11 SIEMENS 2,07 
0003566483 011960 13/12/2013 FUSIVEL DIAZED   20 A  5SB2-71 SIEMENS 2,69 
0003566483 011960 13/12/2013 FUSIVEL NH-00   25 A  3NA3-810 SIEMENS 19,12 
0003566484 011961 13/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,78 
0003566484 011961 13/12/2013 FUSIVEL DIAZED    6 A  5SB2-31 SIEMENS 2,29 
0003566484 011961 13/12/2013 FUSIVEL DIAZED   10 A  5SB2-51 SIEMENS 2,85 
0003566485 011962 13/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,28 
0003566493 011981 13/12/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 1,73 
0003566494 011982 13/12/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,84 
0003566494 011982 13/12/2013 ANEL ELASTICO P/FURO  25 mm  502025 RENO 0,89 
0003565789 009094 29/11/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 208,64 
0003565789 009094 29/11/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 204,93 
0003565789 009094 29/11/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4266 61,24 
0003565789 009094 29/11/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4235 50,08 
0003565790 009093 29/11/2013 REPARO P/CIL. PNEUM.  2.1/2"     LUCIANE 16,35 
0003561579 011931 11/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 16,20 
0003569865 010209 05/12/2013 ABRACADEIRA BI PARTIDA CAD- 1971 207,23 
0003595552 010169 02/12/2013 ABRACADEIRA BIPARTIDA    CAD-1727 92,36 
0003595945 010173 02/12/2013 ABRACADEIRA BI PARTIDA CAD- 1971 197,36 
0003597153 012041 27/12/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,31 
0003597929 012066 27/12/2013 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 15,17 
0003597929 012066 27/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,99 
0003597929 012066 27/12/2013 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 30,00 
0003597931 012068 27/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 2,96 
0003597935 012077 27/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,06 
0003597940 012019 27/12/2013 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 6,71 
0003597941 012024 27/12/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 12,11 
0003599105 012062 27/12/2013 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 0,26 
0003599105 012062 27/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003599317 012072 27/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 2,70 
0003599317 012072 27/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,54 
0003599317 012072 27/12/2013 CONTATO P/CONTATOR  LA1-D22 TELEMECANIQ. 2,60 
0003599317 012072 27/12/2013 CONECTOR ELETRICO   CMZ-1/2     SPTF 1,78 
0003599317 012072 27/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,94 
0003599344 012074 27/12/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003599359 012076 27/12/2013 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0003390026 720619 20/09/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/8-4 FESTO 32,24 
0003390026 720619 20/09/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/4-8    FESTO 95,88 
0003384209 011436 02/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,02 
0003384210 011442 02/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,12 
0003386458 011452 02/10/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,82 
0003387849 047519 27/09/2013 CONEXAO EM T  1/4X8MM   31930813  LEGRIS 25,42 
0003387857 047521 27/09/2013 CONEXAO RAPIDA EM Y  6mm 31400600 LEGRIS 15,84 
0003387857 047521 27/09/2013 CONEXAO RAPIDA EM Y 10mm 31401000 LEGRIS 23,22 
0003388342 001129 03/10/2013 OLEO   DESIG.U.COOLANT 39433735 INGERSOL 1010,54 
0003390309 007199 27/09/2013 ANEL VEDADOR     DES.IC-4135 329,04 
0003398317 011492 07/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,95 
0003398317 011492 07/10/2013 FUSIVEL DE VIDRO 10,0 A  RAPIDO C= 20 mm 0,27 
0003398319 011494 07/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,53 
0003398319 011494 07/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 11,75 
0003396131 011478 04/10/2013 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 10,13 
0003396149 011479 04/10/2013 LUVA 2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 17,34 
0003418236 003211 10/10/2013 ABRACADEIRA HASTE NRM 40.5" DES.CAD-0076 324,00 
0003417065 011514 15/10/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 0,41 
0003417130 011535 15/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,90 
0003417130 011535 15/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,53 
0003417131 011534 15/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,90 
0003417133 011532 15/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,89 
0003417133 011532 15/10/2013 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 9,44 
0003424023 000750 01/10/2013 OLEO SINTETICO SIGMA FLUID PLUS KAESER 916,38 
0003424032 000749 01/10/2013 OLEO SINTETICO SIGMA FLUID PLUS KAESER 916,38 
0003429691 011568 21/10/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,03 
0003431678 008914 17/10/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 204,92 
0003431678 008914 17/10/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 208,64 
0003431678 008914 17/10/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4266 61,24 
0003445026 011617 25/10/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 1,04 
0003459658 048578 23/10/2013 CONEXAO REUSAVEL  63-190600-10  AEROQUIP 53,73 
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0003461970 001174 01/11/2013 OLEO   DESIG.U.COOLANT 39433735 INGERSOL 1010,54 
0003466138 011632 01/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,13 
0003466139 011635 01/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 0,17 
0003478931 008853 29/10/2013 GRAXA  COBREADA GC-2          MOLYGRAFIT 131,57 
0003467204 011669 06/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,17 
0003467210 011679 06/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 11,89 
0003467212 011680 06/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,93 
0003463812 011631 01/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 1,08 
0003463812 011631 01/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003463812 011631 01/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003463818 011633 01/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 13,50 
0003463831 011637 01/11/2013 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 17,30 
0003463831 011637 01/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO   8 mm  501008 RENO 0,05 
0003463852 011643 01/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO   8 mm  501008 RENO 0,08 
0003463852 011643 01/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,14 
0003463852 011643 01/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  12 mm  501012 RENO 0,29 
0003463852 011643 01/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  14 mm  501014 RENO 0,26 
0003463852 011643 01/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,08 
0003471013 011694 07/11/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 12,60 
0003488593 011695 07/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO 160 mm  501160 RENO 12,96 
0003492769 739465 30/10/2013 CONEXAO RAPIDA  QS-1/4-8         FESTO 135,08 
0003486187 009894 01/11/2013 ABRACADEIRA BIPARTIDA    CAD-1727 58,19 
0003501472 742946 06/11/2013 CONEXAO RAPIDA  QS-1/4-8         FESTO 26,84 
0003501472 742946 06/11/2013 CONEXAO RAPIDA  QSS-8              FESTO 133,61 
0003501472 742946 06/11/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/4-8    FESTO 38,30 
0003501472 742946 06/11/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/8-8    FESTO 27,57 
0003501472 742946 06/11/2013 CONEXAO RETA   TIPO QSK-1/2"-12    FESTO 12,19 
0003478891 011696 08/11/2013 BOTAO PRETO BOTOEIRA XAC-A9412 SHNEIDER 35,33 
0003498918 011718 14/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 9,33 
0003498918 011718 14/11/2013 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 31,24 
0003498919 011714 14/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,22 
0003498919 011714 14/11/2013 FUSIVEL NH-02  250 A  3NA1-327 SIEMENS 44,69 
0003498920 011715 14/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,13 
0003498921 011716 14/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,82 
0003489108 001949 06/11/2013 ANEL VEDADOR     DES.IC-4135 102,60 
0003489119 008962 31/10/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-1341 208,64 
0003489119 008962 31/10/2013 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 204,92 
0003489119 008962 31/10/2013 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4266 61,24 
0003492528 011754 18/11/2013 ANEL ELASTICO P/FURO  47 mm  502047 RENO 4,66 
0003492597 011774 18/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0003497410 707023 23/08/2013 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/8-8    FESTO 63,12 
0003497410 707023 23/08/2013 CONEXAO RAPIDA EM T     QST-4      FESTO 57,06 
0003510256 745900 13/11/2013 CONEXAO RAPIDA RETA  QMSL-M5-6  FESTO 59,11 
0003501705 011812 22/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  12 mm  501012 RENO 0,31 
0003509376 011798 21/11/2013 FUSIVEL DE VIDRO  5,0 A  RAPIDO C= 20 mm 0,88 
0003509376 011798 21/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,27 
0003510255 747352 18/11/2013 CONEXAO RAPIDA  QS-1/4-6         FESTO 25,36 
0003505773 011823 22/11/2013 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,69 
0003505774 011789 20/11/2013 LUVA   1/4" NPT PRETO  REF.2045 TUPY 3,74 
0003509389 011824 22/11/2013 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 6,87 
0003509389 011824 22/11/2013 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 7,32 
0003502540 011717 14/11/2013 FUSIVEL DE VIDRO  5,0 A  RAPIDO C= 20 mm 0,24 
0003502540 011717 14/11/2013 FUSIVEL NH-00   63 A  3NA3-822 SIEMENS 1,85 
0003509837 049664 19/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  4738-8-10B    AEROQUIP 14,71 
0003509837 049664 19/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  4797-8B       AEROQUIP 12,41 
0003509837 049664 19/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  4797-8-6B     AEROQUIP 13,41 
0003510228 049663 19/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  63-190600-10  AEROQUIP 30,47 
0003510228 049663 19/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  4738-4-4B     AEROQUIP 16,29 
0003510228 049663 19/11/2013 CONEXAO REUSAVEL  4738-6-6B     AEROQUIP 9,23 
0003514190 011856 27/11/2013 LUVA   1/4" NPT PRETO  REF.2045 TUPY 57,01 
0003513817 011797 21/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 1,08 
0003513817 011797 21/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003513898 011826 22/11/2013 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0003513898 011826 22/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003513912 011830 25/11/2013 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003513912 011830 25/11/2013 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 9,00 
0003513912 011830 25/11/2013 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 

9.731,28 
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0003625063 027117 08/01/2014 ESCOVA ELETRICA COD.MG-75-PP   MORGANITE 225,73 
0003641690 012133 20/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,60 
0003641691 012135 20/01/2014 FUSIVEL DIAZED   20 A  5SB2-71 SIEMENS 1,58 
0003641691 012135 20/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,01 
0003641696 012153 21/01/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,90 
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0003641697 012154 21/01/2014 PINO ELETRICO  2P    510.72     PIAL 1,40 
0003641698 012126 17/01/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 1,39 
0003641698 012126 17/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 18,10 
0003641698 012126 17/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 1,24 
0003650022 012176 22/01/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 0,98 
0003657391 012214 28/01/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 3,46 
0003657392 012217 28/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,75 
0003657392 012217 28/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,45 
0003640339 012680 17/01/2014 OLEO  CORENA S4 R 46 BALDE 2       SHELL 1491,84 
0003657400 009263 24/01/2014 ANEL SEGM.P/COMPR. DES.D-4235 83,48 
0003657401 009262 24/01/2014 ANEL SEGM.P/COMP.  DES.D-4368 95,76 
0003634593 001255 09/01/2014 OLEO   DESIG.U.COOLANT 39433735 INGERSOL 1325,05 
0003658554 767411 09/01/2014 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/4-8    FESTO 81,72 
0003658556 768374 13/01/2014 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/8-6     FESTO 53,78 
0003658607 767410 09/01/2014 CONEXAO RAPIDA EM T     QST-4      FESTO 64,48 
0003640419 022434 13/01/2014 OLEO IPIRANGA SP PREMIUM 6000 BD 20KG 533,06 
0003622099 012093 10/01/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 17,30 
0003629897 012095 14/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 2,70 
0003629897 012095 14/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0003629986 012104 14/01/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 5,07 
0003629993 012106 14/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003633887 012081 03/01/2014 BOTAO DE COM.PRETO XB3-BA21 TELEMECANIQU 21,27 
0003643383 012129 17/01/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 9,00 
0003643383 012129 17/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0003643407 012130 17/01/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 0,69 
0003643494 012131 17/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,10 
0003643494 012131 17/01/2014 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 5,63 
0003643494 012131 17/01/2014 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 1,10 
0003643494 012131 17/01/2014 CONTATO P/CONTATOR  LA1-D22 TELEMECANIQ. 2,60 
0003643666 012134 20/01/2014 FUSIVEL NH-00   25 A  3NA3-810 SIEMENS 2,82 
0003643666 012134 20/01/2014 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 0,79 
0003658264 012207 27/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003658299 012200 27/01/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003665870 012231 30/01/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 10,13 
0003634804 010531 09/01/2014 ABRACADEIRA BIPARTIDA    CAD-1727 92,36 
0003854257 018594 03/04/2014 ANEL ESTACIONARIO INTERNO BY4   CAD-2274 1254,96 
0003826875 028408 27/03/2014 ESCOVA ELETRICA P/ EMBREAGEM  CAD-2384 246,63 
0003856312 012749 15/04/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,09 
0003856312 012749 15/04/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 0,20 
0003856314 012746 15/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,24 
0003856509 012714 10/04/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  25 mm  501025 RENO 0,78 
0003856558 012717 10/04/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  25 mm  501025 RENO 7,49 
0003856559 012715 10/04/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  25 mm  501025 RENO 8,08 
0003858787 012773 16/04/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 3,46 
0003858789 012822 22/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003858789 012822 22/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,90 
0003858789 012822 22/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,54 
0003861936 012812 22/04/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 9,24 
0003861949 012821 22/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,36 
0003861950 012776 16/04/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 0,68 
0003861950 012776 16/04/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 1,13 
0003861952 012777 16/04/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,30 
0003861953 012778 16/04/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 20,82 
0003861962 012824 22/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 3,00 
0003861967 012763 16/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,08 
0003861967 012763 16/04/2014 BOTAO LUM.VERM.21/03L.11R02 FABR.BLINDEX 28,65 
0003861968 012764 16/04/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 30,28 
0003861968 012764 16/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 11,87 
0003861969 012765 16/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 3,02 
0003861969 012765 16/04/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 30,06 
0003861969 012765 16/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,02 
0003863633 012839 23/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,65 
0003826869 555527 24/03/2014 ANEL P/VALVULA    C893-031      SCHRADER 849,52 
0003858047 012731 14/04/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0003858047 012731 14/04/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 18,00 
0003858066 012730 14/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003858079 012727 11/04/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 10,08 
0003858088 012752 15/04/2014 VEDACAO DE FLANGES      51548    LOCTITE 29,23 
0003863782 012823 22/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003863861 012762 16/04/2014 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 0,79 
0003863861 012762 16/04/2014 FUSIVEL DIAZED   20 A  5SB2-71 SIEMENS 0,79 
0003865828 012838 23/04/2014 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 11,27 
0003873781 012867 29/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 2,70 
0003873781 012867 29/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,45 
0003873781 012867 29/04/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 14,85 
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0003873787 012865 29/04/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 17,30 
0003863592 217524 16/04/2014 CONEXAO PNEUMATICA KQ2S12-025 SMC 13,23 

6.913,87 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
0003939772 013094 29/05/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,10 
0003941184 013077 29/05/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  15 mm  501015 RENO 0,44 
0003941189 013053 29/05/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,29 
0003941189 013053 29/05/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  14 mm  501014 RENO 0,37 
0003941234 013059 29/05/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 4,05 
0003941234 013059 29/05/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,52 
0003941371 013070 29/05/2014 ANEL ELASTICO P/FURO  25 mm  502025 RENO 0,42 
0003941774 013038 29/05/2014 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,96 
0003941868 013052 29/05/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 1,04 
0003941868 013052 29/05/2014 ANEL ELASTICO P/FURO  25 mm  502025 RENO 0,25 
0003944001 013043 29/05/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 3,78 
0003953033 013075 29/05/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 4,05 
0003894167 816105 28/04/2014 CONEXAO RAPIDA EM L  QSL-1/4-10   FESTO 68,01 
0003885604 011696 24/04/2014 CARTAO SLC 500 1746-NI8 SERIE A    A. B. 554,79 
0003898631 007002 28/04/2014 ANEL VEDADOR     DES.IC-4135 146,54 
0003888386 009778 17/04/2014 GRAXA  COBREADA GC-2          MOLYGRAFIT 198,00 
0003905555 029093 09/05/2014 ESCOVA ELETRICA    COD.E-61     STROMAG 117,21 
0003939614 013083 29/05/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 16,00 
0003939614 013083 29/05/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 1,46 
0003947245 013062 29/05/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,79 
0003947245 013062 29/05/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,24 
0003896115 565994 28/04/2014 BRACADEIRA 25-51MM REF.: 88HC-20 PARKER 31,71 
0003938427 023720 26/05/2014 OLEO IPIRANGA SP 220 TB 200L  IPIRANGA 191,71 
0003912530 012926 09/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 16,20 
0003912530 012926 09/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 2,70 
0003916161 012945 13/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0003916161 012945 13/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003916161 012945 13/05/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 0,34 
0003916201 012946 13/05/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 18,00 
0003917804 012954 13/05/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 9,00 
0003917851 012956 13/05/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0003921231 012979 20/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003921237 012980 20/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0003921248 012981 20/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,54 
0003921248 012981 20/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,10 
0003921365 012988 21/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0003921365 012988 21/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0003921365 012988 21/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,54 
0003921372 012989 21/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003921372 012989 21/05/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0003921527 012976 15/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003932573 013014 26/05/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,10 
0003901419 556920 28/03/2014 BRACADEIRA 12-31MM REF.: 97HC-12 PARKER 279,15 
0003942470 569093 13/05/2014 BRACADEIRA 25-51MM REF.: 88HC-20 PARKER 32,32 
0003942470 569093 13/05/2014 BRACADEIRA  COD.S-7200 80-130MM PARKER 23,78 
0003893921 003936 27/03/2014 TUBO DE LEVANTAMENTO LT180-2,5 POWERLIFT 423,46 
0003942908 000879 06/05/2014 OLEO SINTETICO SIGMA FLUID PLUS KAESER 916,38 
0003942928 000878 06/05/2014 OLEO SINTETICO SIGMA FLUID PLUS KAESER 916,38 
0003735002 012436 25/02/2014 ANEL ELASTICO P/FURO  25 mm  502025 RENO 0,42 
0003716560 010765 19/02/2014 CARTAO SAIDA DIGITAL 1756-OB32A ALLEN B. 648,20 
0003677244 027437 28/01/2014 ESCOVA ELETRICA COD.MG-47-PP  GEVISA/EBM 350,13 
0003677245 027438 28/01/2014 ESCOVA ELETRICA COD.MG-02A-PP GEVISA/EBM 293,18 
0003707386 027639 07/02/2014 ESCOVA ELETRICA COD.MG-88-PP         EBM 105,08 
0003682127 012277 03/02/2014 FUSIVEL DE VIDRO  5,0 A  RAPIDO C= 30 mm 0,28 
0003682128 012279 03/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 18,96 
0003682128 012279 03/02/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 0,62 
0003685998 012307 07/02/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 3,04 
0003730645 012402 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,06 
0003730646 012400 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,08 
0003730647 012399 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 20,75 
0003730647 012399 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 2,11 
0003730649 012391 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,44 
0003730650 012390 24/02/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 15,41 
0003730650 012390 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,11 
0003730651 012389 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,20 
0003730652 012383 24/02/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO   9 mm  501009 RENO 0,05 
0003730652 012383 24/02/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,17 
0003730653 012382 24/02/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,48 
0003730654 012405 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 1,30 
0003730654 012405 24/02/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 46,97 
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0003734904 012461 26/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,22 
0003734904 012461 26/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,24 
0003730744 450521 18/02/2014 GRAXA   DESIG.MOBILITH  SCH 007    MOBIL 277,17 
0003681503 001281 03/02/2014 OLEO   DESIG.U.COOLANT 39433735 INGERSOL 1217,52 
0003681867 003054 21/01/2014 ANEL VEDADOR     DES.IC-4135 640,41 
0003684402 022638 04/02/2014 OLEO IPIRANGA SP PREMIUM 6000 BD 20KG 532,99 
0003687796 012308 07/02/2014 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 5,63 
0003687809 012280 03/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0003687809 012280 03/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 0,54 
0003690523 012297 05/02/2014 FUSIVEL DE VIDRO  4,0 A  RAPIDO C= 30 mm 0,16 
0003716168 012341 20/02/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 9,00 
0003716168 012341 20/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0003716219 012317 13/02/2014 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 5,63 
0003716219 012317 13/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,75 
0003716219 012317 13/02/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0003716296 012337 20/02/2014 ANEL ELASTICO P/FURO  25 mm  502025 RENO 0,42 
0003730730 012365 24/02/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  12 mm  501012 RENO 0,86 
0003733891 012385 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003733898 012387 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 8,10 
0003733898 012387 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 6,75 
0003733898 012387 24/02/2014 CABO PIRASTIC      1,50 mm2   AZUL 5,82 
0003733898 012387 24/02/2014 CABO PIRASTIC      1,50 mm2   VERMELHO 5,51 
0003733957 012403 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0003733957 012403 24/02/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0003710751 009885 10/02/2014 BRACADEIRA 19-38MM REF.: 88HC-12 PARKER 50,27 
0003681955 000027 30/01/2014 CARTÃO PROFIBUS CONTROL. SST-PFB-CLX 1224,00 
0003674835 111101 03/02/2014 ANEL VED RD 210x190x1.10  5.158.5227 VMI 768,89 

10.449,47 
 

Docto N.Fiscal Dt.Nota Descr.Material Vlr.Icms R$ 
0004017045 013155 16/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0004018341 013175 17/06/2014 FUSIVEL DIAZED    6 A  5SB2-31 SIEMENS 0,32 
0004018341 013175 17/06/2014 CONTATOR TRIPOLAR 9A LP1K0901BD3 TELEMEC 9,30 
0004018819 013157 16/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0004018875 013174 17/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0004018912 013222 25/06/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  20 mm  501020 RENO 0,58 
0004019972 013176 17/06/2014 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 0,79 
0004019972 013176 17/06/2014 FUSIVEL DIAZED   20 A  5SB2-71 SIEMENS 0,79 
0004019972 013176 17/06/2014 FUSIVEL DIAZED   10 A  5SB2-51 SIEMENS 0,95 
0004019972 013176 17/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0004019972 013176 17/06/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 0,43 
0004019972 013176 17/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 1,35 
0004023903 013203 25/06/2014 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 7,29 
0004023903 013203 25/06/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 6,21 
0003961777 056877 22/05/2014 ADAPTADOR COTOVELO  2024-8-10S  AEROQUIP 19,08 
0003999959 029586 10/06/2014 ESCOVA ELETRICA COD.MG-21-PP  GEVISA/EBM 291,56 
0003999960 029587 10/06/2014 ESCOVA ELETRICA COD.MG-95-PP   MORGANITE 226,98 
0003983810 576486 02/06/2014 BRACADEIRA  COD.S-5200 48-95MM PARKER 18,17 
0004004570 013161 17/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0004004570 013161 17/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0004004570 013161 17/06/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 0,86 
0004004579 013162 17/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,45 
0004004579 013162 17/06/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 26,72 
0004004579 013162 17/06/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 18,00 
0004004580 013158 16/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0004008019 013113 10/06/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 1,38 
0004008043 013114 10/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0004008043 013114 10/06/2014 ABRACADEIRA TIPO "D"   3/4" ABD15 WETZEL 0,52 
0004015642 013256 26/06/2014 FUSIVEL DIAZED   20 A  5SB2-71 SIEMENS 2,16 
0004015729 013254 26/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 7,20 
0004015729 013254 26/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-30 R HELLERMANN 4,50 
0004015788 013253 26/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 10,80 
0004023905 013255 26/06/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 7,20 
0004023637 000877 06/05/2014 OLEO SINTETICO SIGMA FLUID PLUS KAESER 916,38 
0003768374 001327 06/03/2014 OLEO   DESIG.U.COOLANT 39433735 INGERSOL 1217,52 
0003800013 022965 10/03/2014 OLEO IPIRANGA SP PREMIUM 6000 BD 20KG 533,06 
0003768189 009513 21/02/2014 GRAXA  COBREADA GC-2          MOLYGRAFIT 158,40 
0003804479 012504 17/03/2014 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 5,63 
0003804491 012507 17/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003804517 012503 17/03/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 26,72 
0003804517 012503 17/03/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 27,00 
0003804517 012503 17/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 0,90 
0003804517 012503 17/03/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 8,91 
0003805178 012564 19/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003805178 012564 19/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
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0003805237 012670 25/03/2014 BOTAO DE COM. VERDE    XB2-BW3365 TELEM. 17,81 
0003805237 012670 25/03/2014 FUSIVEL NH-00   50 A  3NA3-820 SIEMENS 3,76 
0003806813 012472 05/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 R HELLERMANN 1,80 
0003806845 012563 19/03/2014 FUSIVEL NH-00  125 A  3NA3-832 SIEMENS 9,60 
0003806845 012563 19/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 5,40 
0003813247 175115 05/03/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO 160 mm  501160 RENO 8,32 
0003793296 011214 20/03/2014 CARTAO SLC 500 1746-NI8 SERIE A    A. B. 554,88 
0003767667 084476 19/02/2014 BOTAO DE COM. VERMELHO XB2-BW3465 TELEM. 27,87 
0003779890 028142 11/03/2014 ESCOVA ELETRICA COD.MG-95-PP   MORGANITE 141,87 
0003779891 028140 11/03/2014 ESCOVA ELETRICA   EG-98 PARA MOTOR CC 342,49 
0003779892 028141 11/03/2014 ESCOVA ELETRICA COD.MG-78-PP   MORGANITE 90,07 
0003768053 012495 11/03/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  22 mm  501022 RENO 8,27 
0003772617 012473 05/03/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 8,21 
0003780278 012525 17/03/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 1,47 
0003780279 012521 17/03/2014 LUVA 1.1/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 10,51 
0003780282 012508 17/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 17,96 
0003780284 012506 17/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 3,18 
0003782890 012565 19/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 12,11 
0003790912 012577 21/03/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 8,65 
0003790914 012609 21/03/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 1,73 
0003790917 012628 21/03/2014 LUVA 1"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 1,73 
0003794630 012569 21/03/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  12 mm  501012 RENO 0,03 
0003794630 012569 21/03/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  14 mm  501014 RENO 0,48 
0003794630 012569 21/03/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  19 mm  501019 RENO 1,07 
0003794630 012569 21/03/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,17 
0003794630 012569 21/03/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO   8 mm  501008 RENO 0,15 
0003794644 012605 21/03/2014 ABRACADEIRA INSULOK  T-50 L  HELLERMANN 28,00 
0003794644 012605 21/03/2014 FUSIVEL DIAZED   25 A  5SB2-81 SIEMENS 1,38 
0003794645 012607 21/03/2014 ANEL ELASTICO P/EIXO  10 mm  501010 RENO 0,17 
0003794649 012627 21/03/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 10,95 
0003800169 012672 25/03/2014 LUVA  3/4"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 6,04 
0003797702 012626 21/03/2014 LUVA  1/2"     NPT PRETO  REF.2045 TUPY 2,03 
0003812917 013091 25/03/2014 OLEO  CORENA S4 R 46 BALDE 2       SHELL 1491,84 

6.439,31 

Assim, o montante remanescente, é conforme o demonstrativo abaixo: 

Período  Valor Crédito (R$) Revisão (R$) 
jan/18 78.728,31  5.368,73 
fev/18 100.352,34  8.239,77 
mar/18 101.885,41  6.836,96 
abr/18 115.892,85  10.856,03 
mai/18 95.883,93  7.062,89 
jun/18 109.748,49  7.533,09 
jul/18 103.890,55  4.767,09 
ago/18 93.325,73  7.940,08 
set/18 125.358,60  9.731,28 
out/18 105.198,73  6.913,87 
nov/18 99.936,04  10.449,47 
dez/18 81.304,62  6.439,31 

TOTAL 1.211.505,60  92.138,57 

Desse modo, o Auto de Infração fica com o valor histórico reduzido para R$92.138,57, com base no 
quanto acima exposto, de forma clara e exaustiva. 

Por fim, quanto ao pedido do representante legal da empresa de que cópias das notificações 
referentes a presente lide sejam encaminhadas ao seu escritório de advocacia situado no estado 
de São Paulo, ressalto que no foro administrativo embora não seja obrigatória a comunicação de 
intimações e decisões ao advogado da empresa ou outros estabelecimentos do aglomerado 
empresarial, mas sim à parte envolvida na lide, nada obsta de que seu pleito seja atendido. 

O órgão competente desta Secretaria de Fazenda poderá enviar comunicações sobre o andamento 
do presente processo, embora não obrigatória e não ensejando, sua falta, motivo para alegação de 
cerceamento de defesa, nem tampouco determinara a nulidade do lançamento fiscal, não 
havendo previsão legal no RPAF/BA (art. 108) para tal comportamento, pois obedece ao quando 
disposto no art. 127 do Código Tributário Nacional – CTN como regra, ou seja, a eleição do 
domicílio tributário do sujeito passivo. Além do mais, através da Lei nº 13.199, de 28/11/2014, foi 
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alterado o Código Tributário do Estado da Bahia (art. 107-D) sendo instituído o domicílio tributário 
eletrônico neste Estado, sendo obrigatório para todos os seus contribuintes, sendo o canal oficial 
da Secretaria da Fazenda com seus contribuintes, para, dentre outras finalidades, encaminhar 
avisos, intimações, notificações e cientificá-los de quaisquer tipos de atos administrativos. E 
através dele, os advogados da empresa poderão ser comunicados por tal meio se assim estiveram 
cadastrados. 

Face ao exposto, com base nos fatos, documentos apensados e na legislação aplicável, voto pelo 
PROVIMENTO PARCIAL do Recurso Voluntário, mantendo parcialmente a decisão recorrida de 
Primo Grau, de acordo planilhas acima.  

VOTO DISCORDANTE 

Peço licença aos nobres Conselheiros que me antecederam no julgamento, para fazer recordar, 
como tenho feito em outros julgamentos, que o art. 2º do Regimento Interno deste CONSEF 
(Decreto nº 7.592/99), traz elevado comando acerca da missão deste Conselho: “julgar litígios”, isto 
é, dirimir os conflitos entre os Interessados e a Fazenda Pública Estadual. 

Não é seu papel reverberar conflitos ou torná-los insolúveis. A missão é de administrar justiça, 
em um exercício heterotópico, e delimitado, de função quase jurisdicional (atividade de 
“Administração Judicante”, como disse a Ilustre Procuradora Geral do Estado, Dra. Aline Bahia, 
em dissertação de mestrado defendida no âmbito do PPGD/UFBA). 

Mais que um controle de legalidade, este Conselho opera, e deve operar, nos seus estritos limites, 
um controle de legitimidade e justiça. 

Não se pode prescindir de um exame acurado do processo produtivo da Recorrente, nem se pode 
acatar por simples nomenclatura de mercadorias, sem um exame acurado e claro do emprego de 
cada item no processo. Em outras palavras, quando houver dúvida, não se pode supor que o 
Autuado/Recorrente agiu em desconformidade com a legislação, a partir de uma mera presuntio 
hominis de que bens tais como “abraçadeiras” são “peças de reposição”.  

Solidarizo-me, portanto, com a alegação do Sujeito Passivo. Assisti à banca e visualizei nos autos 
que a matéria foi objeto de julgamento por parte do Poder Judiciário, em seu favor, e com a 
devida licença, penso que sua insurgência em face do lançamento, deve ser acolhida. 

Sou pelo PROVIMENTO do Recurso Voluntário, para julgar a infração INSUBSISTENTE.  

VOTO VENCEDOR 

Peço vênia ao ilustre Relator, para discordar dos argumentos esposados em relação ao mérito da 
autuação em seu voto, já que concordo com o não acolhimento das preliminares suscitadas. 

Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra a Decisão que julgou pela Procedência do Auto 
de Infração em epígrafe, lavrado para exigir imposto e multa pela utilização indevida de crédito 
fiscal de ICMS, referente à aquisição de peças de reposição, lubrificantes, ferramentas e cartões de 
acesso, considerados materiais para uso e consumo do estabelecimento. 

Ora, é recorrente neste CONSEF, o entendimento de que as peças de reposição e ferramentas são 
materiais de uso e consumo, assim como os materiais e serviços de manutenção, fardamentos e 
equipamentos de proteção individual. Trago como paradigma o Voto Vencedor referente à mesma 
matéria, constante do Acórdão CJF nº 0301-12/18. 

Não há nos autos nenhuma prova de que os materiais elencados pelo Autuado em seu Recurso 
Voluntário aumentam a vida útil dos equipamentos, quanto mais em período superior a um 
exercício. Ao contrário, a própria natureza dos materiais induz à manutenção de equipamentos do 
Autuados, não necessariamente relacionados à produção, além de ferramentas, cartões de acesso, 
fardamentos e equipamentos de proteção individual. 

Por tudo o que foi exposto, voto pelo NÃO PROVIMENTO do Recurso Voluntário. 
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RESOLUÇÃO 

ACORDAM os membros da 2ª Câmara de Julgamento Fiscal do Conselho de Fazenda Estadual, em 
decisão não unânime, NÃO PROVER o Recurso Voluntário apresentado, e manter a Decisão 
recorrida que julgou PROCEDENTE do Auto de Infração nº 269200.0025/19-5, lavrado contra 
PIRELLI PNEUS LTDA., devendo ser intimado o recorrente, para efetuar o pagamento do imposto 
no valor de R$1.211.505,60, acrescido de multa de 60%, prevista na alínea “a”, do inciso VII, do art. 
42 da Lei nº 7.014/96, e dos acréscimos legais. 

VOTO VENCEDOR – Conselheiros: Marcelo Mattedi e Silva, Paulo Danilo Reis Lopes e Maurício Souza Passos. 
VOTO VENCIDO – Conselheiros(as): Carlos Henrique Jorge Gantois e Leila Barreto Nogueira Vilas Boas. 
VOTO DISCORDANTE – Conselheiro: Henrique Silva de Oliveira. 

Sala Virtual das Sessões do CONSEF, 20 de setembro de 2021. 
 
 

MAURÍCIO SOUZA PASSOS – PRESIDENTE 
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HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA - VOTO DISCORDANTE 
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RAIMUNDO LUIZ DE ANDRADE – REPR. DA PGE/PROFIS 


